
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Vistal Łączpol Gdynia Mistrzem Polski 
w piłce ręcznej kobiet! Gdynianki po niesa-
mowicie emocjonującym i trzymającym w na-
pięciu do ostatnich sekund meczu pokonały 
broniący tytułu Zagłębie Lubin 26:25.  

Po dwóch meczach w Lubinie i dwóch w 
Gdyni o zwycięstwie decydował piąty mecz, 
rozegrany w środę, 16 maja 2012 r. w Lu-
binie. Mecz toczył się w niezwykle szybkim 
tempie. Po wyrównanej walce pierwsza poło-
wa zakończyła się przewagą dwóch bramek 
dla Zagłębia Lubin (16:14). W drugiej połowie 
gospodynie zaczęły powiększać przewagę, 
ale końcówka meczu należała do gdynianek.  
Decydującą bramkę w ostatniej minucie me-
czu zdobyła Monika Głowińska.

Gdynianki po raz pierwszy w historii do-
stały się do finału i od razu zostały Mistrzy-
niami Polski! Gratulujemy!  �

Vistal Łączpol Gdynia 
MISTRZEM POLSKI

Jak co roku pod koniec maja przypada czas odkrywania tajemnic i roz-
wiązywania zagadek nauki. W niedzielę (27 maja) przy Akwarium Gdyńskim 
(al. Jana Pawła II), w ramach X Bałtyckiego Festiwalu Nauki, odbędzie 
się XIII Piknik Naukowy. W godz. 10.00-18.00 na wszystkich ciekawskich 
czekać będą przedstawiciele placówek naukowo-badawczych Trójmiasta. 
Miłośnicy geologii powinni odwiedzić także plażę w Gdyni - Orłowie, gdzie 
w pobliżu klifu w sobotę i niedzielę (26 i 27 maja), w godz. 10.00 - 16.45, 
królować będzie nauka o Ziemi. 

Zanim jednak miłośnicy nauki wybiorą się na pikniki, w swe progi zapra-
szają gdyńskie uczelnie. Akademia Morska 25 maja na Wydziale Nawiga-
cyjnym (al. Jana Pawła II 3), gdzie będzie można znaleźć swoje miejsce 
we wszechświecie – w Planetarium, a także poczuć się kapitanem statku. 
Również w piątek zaprasza Akademia Marynarki Wojennej (ul. Śmidowicza 
69). Pokazy, warsztaty i prezentacje będą połączone z dniem otwartym 
uczelni. W programie m.in.: symulatory strzeleckie, manewrowanie okrę-
tem, wiosenne niebo nad Trójmiastem, jedyny w Polsce okręt podwodny 
stojący na lądzie. 

Podczas niedzielnego pikniku przy Akwarium Gdyńskim obecni będą 
przedstawiciele niemal wszystkich dziedzin naukowych, m.in.: biologii, bio-
technologii, chemii, fizyki, geografii czy historii. Wśród nich znajdą się takie 
instytucje, jak: Uniwersytet Gdański, Centralne Muzeum Morskie, Akademia 
Marynarki Wojennej w Gdyni, Gdański Uniwersytet Medyczny, Morski Insty-
tut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy, Akademia Morska w Gdyni, 
Centrum Informacji i Edukacji Ekologiczne, Centrum Nauki Experyment. W 
programie m.in.: bałtycki bursztyn – odkrywanie wymarłego świata, „ładne 
z ciebie ziółko”, czyli botanika w służbie urody, pokazy z ciekłym azotem, 
świecące bakterie, co w morzu piszczy?, egzamin na małego kapitana i 
marynarski tatuaż, niezwykłe i nieznane ryby Zatoki Gdańskiej. 

Centrum Nauki Experyment promować będzie odnawialne źródła ener-
gii w sposób empiryczny. Odwiedzający będą mogli poznać mechanizmy 
działania niekonwencjonalnych źródeł energii oraz ich korzystny wpływ na 
środowisko. 

W niedzielę do zwiedzania udostępnione zostaną: m/s „Horyzont II 
(statek szkolno-badawczy Akademii Morskiej) i r/v „Oceanograf II” (Uni-
wersytet Gdański). Jednostki cumować będą w Basenie Prezydenta vis à 
vis Akwarium Gdyńskiego. 

Szczegółowy program XIII Pikniku Naukowego w Gdyni i X Bałtyckiego 
Festiwalu Nauki znajduje się na stronie internetowej: www.festiwal.gda.
pl/XBFN.  �

Świat nauki dla wszystkich

Do 31 maja 2012 r. rodzice lub opie-
kunowie niepełnosprawnych dzieci, 
otrzymujący świadczenie pielęgnacyjne, 
powinni  złożyć wniosek, aby otrzymać 
dodatkowe wsparcie za okres kwiecień 
– czerwiec 2012 r. 

Matka, ojciec lub opiekun faktyczny 
dziecka, posiadający w kwietniu, maju lub 
czerwcu 2012 r. prawo do świadczenia pielę-
gnacyjnego, otrzymają dodatkowe pieniądze 
w wysokości 100 zł miesięcznie. Dzięki temu 
świadczenie wyniesie nie 520, ale 620 zł. 

W przypadku gdy świadczenie pielęgna-
cyjne za te miesiące zostanie przyznane po 
31 maja, wniosek o przyznanie pomocy po-
winien zostać złożony w ciągu 7 dni od dnia, 

w którym decyzja o przyznaniu świadczenia 
stanie się ostateczna. 

Zainteresowanych gdynian informujemy, 
że wzór wniosku znajduje się na stronie 
internetowej: www.gdynia.pl/g2/2011_
10/48707_fileot.doc. Można go także po-
brać na stanowisku numer 1 w Sali Obsługi 
Mieszkańców w Urzędzie Miasta Gdyni (al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54) codziennie w 
godz. 8.30-15.30.

Zmiana wynika z opublikowanego 18  
maja 2012 r. Rozporządzenia Rady Mini-
strów w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji rządowego programu wspierania 
niektórych osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne. �

Dodatkowe wsparcie dla osób                     
pobierających świadczenie pielęgnacyjne 

Gdyński Dzień Dziecka 
Zabawy i festyny, wspólne czytanie ksią-

żek - to tylko niektóre z atrakcji przygotowa-
nych na Dzień Dziecka w Gdyni. Szczegóły 
znajdą Państwo na str. 10 bieżącego numeru 
„Ratusza”.  �

21 maja 2012 r.  podczas uroczystej gali 
zorganizowanej przez „Dziennik Bałtycki” 
wiceprezydent Gdyni Michał Guć odebrał 
nagrodę „Top Produkt Pomorza” przy-
znaną przez kapitułę konkursu za „Gdyński 
Biznesplan”. 

Kapituła uznała „Gdyński Biznesplan” za 

najlepszą wizytówkę regionu. Jurorzy doce-
nili trwałość konkursu, jego wpływ na rozwój 
lokalnej przedsiębiorczości oraz coraz więk-
szy rozmach w jego realizacji. 

W następnym numerze podamy informa-
cje o laureatach tegorocznej edycji konkur-
su.  �

Nagroda dla „Gdyńskiego Biznesplanu”
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Sezon wycieczkowców w Porcie Gdynia 
wystartował w tym roku 1 maja i trwać będzie 
do końca września. W dniach 25 maja -               
1 czerwca 2012 r. do portu zawiną:  

- Princess Daphne (Portugalia) 162 m 
27.05 godz.16.00 - 21.00; 

- Mein Shiff (Malta) 262,5 m 28.05 godz. 
14.00 - 24.00; 

- COSTA PACIFICA (Włochy) 290,2 m 
1.06 godz. 8.00 - 18.00.

Szczegółowy plan wizyt wycieczkowców 
w gdyńskim porcie znaleźć można na stro-
nie internetowej Zarządu Morskiego Portu 
Gdynia: 

http://www.port.gdynia.pl/pl/wydarzenia/
wycieczkowce. �

Sezon wycieczkowców

16 maja podczas uroczystej gali w 
Teatrze Miejskim wręczono Nagrody Ar-
tystyczne Prezydenta Gdyni – „Galiony 
Gdyńskie” za 2011 rok.

Laureatami nagrody zostali:
- w kategorii działalność artystyczna 

– Piotr Szabliński za wizjonerskie realizacje 
scenograficzne;

Piotr Szabliński – artysta grafik oraz ani-
mator efektów specjalnych. Od kilkunastu 
lat jeden z najważniejszych realizatorów 
scenografii produkcji telewizyjnych (kon-
certy, widowiska, spektakle). Prekursor 
wykorzystywania i tworzenia projekcji 
scenograficznych oraz graficznych efektów 
specjalnych na polskiej scenie telewizyjnej. 
Obecnie tworzy i realizuje trójwymiarowe 
efekty specjalne i animacje na potrzeby te-
lewizji, kina, teatru oraz wielkoformatowych 
widowisk na żywo.

- w kategorii upowszechnianie kultury 
– Blues Club za 10 lat konsekwentnego 
zaszczepiania miłości do bluesa;

- w kategorii mecenat kultury – OPEC 
Sp. z o.o. za nieustanne ogrzewanie kultury 
teatralnej w Gdyni. 

Nagrodę specjalną za całokształt do-
konań artystycznych otrzymał Eugeniusz 
Krzysztof Kujawski, który na scenach 
polskich teatrów gra od 50 lat, od 1999 
r. w Teatrze Miejskim w Gdyni. W swoim 
dorobku ma blisko dwieście ról teatralnych 
i sto filmowych. 

Wśród nominowanych do nagrody byli 
również: 

- działalność artystyczna – Renia Go-
sławska, Magdalena Smuk, Agnieszka 
Pawlak, które stworzyły pełen emocji, 
pasji i napięcia spektakl „Tango Nuevo” 
w reżyserii Giovanny’ego Castellanosa w 
Teatrze Muzycznym w Gdyni oraz Bartosz 
Mikołajczyk, na co dzień związany z gdyń-
ską pracownią animacji Esy-floresy, autor 
zdjęć do wielokrotnie nagradzanego filmu 
„Heniek”;

- upowszechnianie kultury – Księgarnia 

Vademecum i Caffe Anioł;
- mecenat kultury – Energa SA, Lotos 

SA.  
Kapituła obradowała w składzie: prze-

wodniczący – wiceprezydent Gdyni Marek 
Stępa, członkowie: Anna Białek, Włodzi-
mierz Grzechnik, Karin Moder, Beata 
Łęgowska, Roman Perucki, Larry Okey 
Ugwu, Małgorzata Żerwe.

 Nagroda przyznawana jest od 1996 r., 
od 2006 r. pod nazwą „Galion Gdyński”, w 
trzech kategoriach: działalność artystyczna, 
upowszechnianie kultury, mecenat kultury. 

Galion – ozdoba dziobowa stosowana 
na starych, dużych żaglowcach w postaci 
okazałej rzeźby umieszczonej pod buksz-
prytem. Była to rzeźba drewniana, często 
polichromowana. Zwykle przedstawiała 
postać ludzką, zwierzęcą lub inne wymy-
ślone stworzenie i nawiązywała do nazwy 
jednostki. �

„Galiony Gdyńskie” dla artystów

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa w porozu-
mieniu z Parafią pw. Matki Boskiej Bolesnej 
w Orłowie zapraszają mieszkańców Orłowa, 
Gdyni i okolic do wspólnej zabawy i śpiewa-
nia w Zielone Świątki czyli w niedzielę 27 
maja 2012 r. o godz. 17.00 na tradycyjne mu-
zyczne nabożeństwo majowe nad morzem, 
przy skansenie rybackim, obok Domku Że-
romskiego. Po modlitwie, którą poprowadzi 
ksiądz Zygmunt Słomski, związany przez 
wiele lat z Orłowem, odbędzie się koncert 
piosenek majowych i rodzinnych w wykona-
niu zespołu muzycznego księdza Zygmunta 
i jego przyjaciół Bogusława i Diany Olszo-
nowicz.   �

Zielone Świątki 

Szanowni Mieszkańcy Gdyni!
Informuję, że rozpoczynamy proces konsultacji nowych zasad odbierania odpadów 

komunalnych i nieczystości ciekłych w Gdyni wprowadzonych nowelizacją ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 poz. 391).

Na stronie internetowej www.gdynia.pl/smieciodnowa można zapoznawać się z pro-
jektami uchwał oraz innych dokumentów istotnych dla mieszkańców i przedsiębiorców 
w Gdyni wytworzonych w Urzędzie Miasta Gdyni. 

Jako pierwsze na stronie pojawiły się projekty uchwał:
1. w sprawie podziału Gminy Miasta Gdyni na sektory (art. 6d ust. 2 ustawy),
2. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzy-

skanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 
i prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich 
części, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części (art. 7 ust. 3 i 3a ustawy).

Opinie i uwagi na temat projektów uchwał można przekazywać na adres: smie-
ciodnowa@gdynia.pl.

Kolejne uchwały dotyczące „rewolucji odpadowej” pojawią się wkrótce, dlatego pro-
szę na bieżąco śledzić informacje umieszczane na stronie. Bardzo liczę na przekazanie 
Państwa uwag, sugestii i zastrzeżeń dotyczących proponowanych zapisów, zdaję sobie 
bowiem sprawę, że posiadają Państwo nieocenioną praktyczną wiedzę w opisywanej 
materii.

Z poważaniem
Wiceprezydent Miasta Gdyni 

Michał Guć

 Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza 
na spacer z przewodnikiem „Spotkania               
z architekturą i mieszkańcami Kamien-
nej Góry dawniej i dziś”. Pierwszy w tym 
sezonie spacer odbędzie się 2 czerwca 
2012 r., kolejne 23 czerwca i 2 lipca. Start o 
godzinie 12.00 przy Muzeum Miasta Gdyni, 
zakończenie około 14.00 na Kamiennej 
Górze  przy krzyżu. Na uczestników czekają 
niespodzianki. Zapisy tel. 532 336 224.    �

Spacer z przewodnikiem

Skorupa żółwia, porośnięty trawą kopiec 
kreta, punkowy irokez czy odwrócony statek 
– to niektóre skojarzenia z Halą Sportowo-
Widowiskową „Gdynia”. Charakterystyczny 
budynek doceniają nie tylko gdynianie. Portal 
Onet.pl zaliczył halę do grona 21 najlepszych 
polskich budynków dekady.

W uzasadnieniu napisano: „Hala pokryta 
trawą, czyli polska wersja słynnej paryskiej 
Bercy. Co tu dużo mówić - świetny projekt 

pracowni Karczewski & Bernier Architects już 
stał się jedną z wizytówek Gdyni”. 

Przypomnijmy, że pod koniec 2011 roku 
nakładem wydawnictwa Agora ukazała 
się książka „101 najciekawszych polskich 
budynków dekady”. Oczywiście wśród nich 
znalazła się gdyńska hala. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.hswgdynia.pl. �

Nasz „irokez” wśród najlepszych budynków dekady

Od 4 czerwca 2012 r. w Gdyni obowią-
zywać będą nowe taryfy opłat za abona-
menty i postoje jednorazowe w Strefie 
Płatnego Parkowania. 

I tak: pierwsze pół godziny kosztować 
będzie 1 zł, drugie pół godziny 2 zł, każda  
kolejna pełna godzina 3 zł. 

Abonament dla mieszkańca SPP typu 
„M” - 30 zł. Przy jednorazowym zakupie na 
rok - 300 zł. 

Abonament dla osób niepełnosprawnych 
typu „N” wydawany osobom o obniżonej 
sprawności ruchowej - 30 zł. Przy jednora-
zowym zakupie na rok - 300 zł. 

Opłata za abonament na okaziciela typu 
„O”:

- za abonament miesięczny lub na 30 

dni - 450 zł;
- za abonament płatny przy jednorazo-

wym zakupie na okres od 3 do 5 miesięcy 
- 435 zł;

- za abonament płatny przy jednorazo-
wym zakupie na okres od 6 do 8 miesięcy 
- 420 zł; 

- za abonament płatny przy jednorazo-
wym zakupie na okres od 9 do 11 miesięcy 
- 405 zł;

- za abonament płatny przy jednorazowym 
zakupie na okres 12 miesięcy - 375 zł. 

Opłata dodatkowa 50 zł, w przypadku 
wniesienia opłaty w ciągu 7 dni 30 zł. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
http://www.sppgdynia.pl/. �

Płatne parkowanie - zmiana taryfy

26 maja 2012 r. o godz. 11.00 w Kościele 
oo Redemptorystów p.w. Matki Bożej Nie-
ustającej Pomocy i Św. Piotra Rybaka w 
Gdyni (ul. Portowa 2) zostanie odprawiona 
Msza Św. w intencji ojczyzny za przyczyną 
Matki Słowa z Kibeho. �

W intencji ojczyzny 
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Informacja w sprawie gdyńskiej Hali Targowej

28.05.2012 roku o godz. 19.05 w 
ramach cyklu „Goście Nowej Sceny” 
Teatr Muzyczny zaprasza na spektakl 
muzyczny „Piosenki o miłości Stanisława 
Radwana”, który powstał jako praca egza-
minacyjna studentów piątego roku Wydziału 
Aktorskiego krakowskiej PWST. Reżyserem 
jest Rafał Dziwisz.

Więcej na: www.muzyczny.org. �

Goście Nowej Sceny

W Gdyni gra muzyka
Festiwal Muzyki Dawnej                     

Anima Musica
Polskie Stowarzyszenie Przyjaciół Mu-

zyki Dawnej zaprasza na dziesiątą edycję 
Festiwalu Muzyki Dawnej Anima Musica. 
Koncerty odbędą się w gościnnych progach 
oo Franciszkanów w Gdyni (ul. Ujejskiego 
40). Program koncertów: 

26 maja 2012 r. - I dilettosi fiori - muzyka 
instrumentalna późnego trecenta; Corina 
Marti - flety proste, clavisimbalum;

27 maja 2012 r. - Les peres et les fils 
- Marin Marais, Roland Marais, Antoine 
Forqueray, Jean-Baptiste Forqueray; 
Ensemble Tourbillon: Petr Wagner (viola da 
gamba), Premysl Vacek (gitara barokowa, 
lutnia) i Jan Čižmář (teorba); 

1 czerwca 2012 r. - Koncert Młodych 
Wykonawców - Daniel Pochwała, laureat 
I nagrody; II Ogólnopolskiego Międzyuczel-
nianego Konkursu Klawesynowego;

2 czerwca 2012 r. - Serena mente jubilo - 
muzyka z rękopisów śląskich XIV i XV wieku; 
Ars Cantus pod kierownictwem artystycznym 
Tomasza Dobrzańskiego; 

3 czerwca 2012 r. - Les delices – fagoto-
wa muzyka epoki baroku; Grzegorz Sperski 
(fagot barokowy), Małgorzata Skotnicka 
(klawesyn) i Eimear Ready (wiolonczela 
barokowa).

Wszystkie koncerty rozpoczynają się o 
godz. 19.30. Bilety w cenie 20 zł (normalny) 
i 10 z (ulgowy) do nabycia na godzinę przed 
koncertem. Na koncert 1 czerwca - wstęp 
wolny.

Piosenki dla dzieci...
Centrum Kulturalno-Językowe AmberShi-

re oraz Gdyńskie Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie 
„Dom Marzeń” zapraszają 26 maja 2012 r. 
na godz. 11.00 do Klubu Muzycznego Ucho 
(ul. św. Piotra 2 w Gdyni) rodziny z dziećmi 
na koncert promocyjny płyty z piosenkami 
dla dzieci w języku angielskim „One Day in 
the Jungle” autorstwa Adama Mold. 

Koncert ma charakter charytatywny, a 
część dochodów ze sprzedaży płyty zostanie 
przekazana na cele statutowe Gdyńskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełno-
sprawnych Intelektualnie „Dom Marzeń”.

 W programie:
- występ Adama i Agnieszki Mold wraz 

z uczniami z prezentacją piosenek z płyty               

„One Day in the Jungle”;
- prezentacja działalności Gdyńskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełno-
sprawnych Intelektualnie „Dom Marzeń” 
(Katarzyna Karczewska);

- koncert niespodzianka zespół DAYBRE-
AK (coś dla rodziców).

Wstęp wolny.
Muzyczne nadzieje

27 maja 2012 r. o godz. 12.00 w Muzeum 
Miasta Gdyni rozpocznie się koncert pod 
hasłem: „Muzyczne nadzieje”. 

Program koncertu jest bardzo zróżnico-
wany. Wystąpią młodzi artyści pełni zapału, 
entuzjazmu i wiary: Katarzyna Żurawska 
– mezzosopran, studentka I roku studiów 
magisterskich śpiewu solowego w klasie 
ad.dr Alicji Rumianowskiej, Kamil Gó-
rzyński – baryton, tegoroczny dyplomant 
śpiewu solowego w klasie dr hab. Leszka 
Skrli – pedagogów Akademii Muzycznej 
im. St. Moniuszki w Gdańsku, Karolina 
Sutt – skrzypce, uczennica Państwowej 
Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II st. 
w Gdańsku, laureatka Grand Prix Konkursu 
Skrzypcowego w Tomaszowie Mazowieckim 
–2012 r., Tomasz Zając – fortepian, tego-
roczny absolwent Szkoły Muzycznej I i II st. 
w Gdyni, laureat wielu konkursów – m in. V 
Międzynarodowego Konkursu im. F. Cho-
pina w Wilnie – I miejsce – 2012 r. Młodym 
artystom przy fortepianie towarzyszyć będą: 
śpiewakom – Dorota Artykiewicz – Skrla, 
skrzypaczce – Andrzej Siarkiewicz. 

W programie koncertu m.in. wirtuozowski 
Kaprys Polski G. Bacewicz na skrzypce solo, 
Fantazja „Faust” H. Wieniawskiego – skrzyp-
ce z tow. fortepianu, F. Chopin – Nokturn Des 
– dur, J. Zarębski – Polonez Fis – dur, oraz 
dzieła wokalne W. A. Mozarta, P. Czajkow-
skiego, G. Bizeta, E. Elgara, T. Bairda.  

Koncert poprowadzi Barbara Żurowska 
– Sutt. Koncerty w Muzeum Miasta są dofi-
nansowane przez Miasto Gdynia.

Szkoła Muzyczna zaprasza
Szkoła Muzyczna I i II st. w Gdyni zapra-

sza 27 maja 2012 roku o godz. 16.00 do  
Domu Rzemiosła w Gdyni (ul. 10 Lutego 33) 
na koncert w wykonaniu uczniów. 

W programie utwory: J. S. Bach, J. Ch. 
Bach, W. A. Mozart, E. Grieg, N. Rota, J. 
Cage, E. Presley. 

Wstęp wolny.

Koncerty Juli Vikman
29 maja 2012 r. i 5 czerwca 2012 r.             

o godz. 19.00 w Caffe Anioł (ul. Kilińskiego 
6) rozpoczną się koncerty Julii Vikman 
Band pod tytułem „Ballady i Romanse 
Rosyjskie”.

W programie popularne rosyjskie pieśni, 
ballady i romanse. Wśród nich znajdą się 
utwory z repertuaru Żanny Biczewskiej, 
Ałły Pugaczowowej, Marka Bernesa, 
Bułata Okudżawy, Czesława Niemena, 
takie jak: Podmoskiewskie Wieczory, Oczy 
czarne, Brodziaga, Wsio mogut kotroli, Ko-
lokolczik, Trojki dwie, Ciemna noc, Modlitwa 
i wiele innych. Julia Vikman jest absolwentką 
Konserwatorium Muzycznego w Pietroza-
vodsku w klasie fortepianu. 

Wstęp 15 zł (po wcześniejszej rezerwacji 
w kawiarni). Więcej informacji na stronie 
internetowej: www.juliavikman.com.

Gdyńskie Impresje 2011
W niedzielę, 3 czerwca 2012 r. o godz. 

18.00 w Sali Concertino rozpocznie się 
koncert kameralny. Wystąpią wybitni mu-
zycy z Polski i USA: Brunhilda Myftaraj 
(skrzypce), Adrian Sylveen Mackiewicz 
(skrzypce), Tomasz Jocz (fortepian). 

W programie utwory Bacha, Mendelssoh-
na, Wieniawskiego. 

Wstęp wolny. Koncert dofinansowany 
przez Miasto Gdynia. Dobrowolne datki na 
rzecz Hospicjum w Gdyni.
Afrykański wulkan energii wystąpi na 

Globaltice
Kolejną gwiazdą, która wystąpi podczas 

tegorocznego GLOBALTICA World Cul-
tures Festival w malowniczej przestrzeni 
gdyńskiego Parku Kolibki (24-29 lipca), jest 
Dobet Gnahoré, gorący afrykański wulkan 
energii z Wybrzeża Kości Słoniowej. Będzie 
to pierwszy występ artystki w Polsce. 

Na scenie Dobet Gnahoré jest zachwyca-
jąca i zjawiskowa. Wykorzystując wszystko, 
czego nauczyła się od dzieciństwa, wypełnia 
scenę energią, talentem i charyzmą. 

W marcu 2010 r., w wieku 28 lat, Dobet 
Gnahoré nagrała swoją trzecią płytę zatytu-
łowaną Djekpa La You (Dzieci Świata). Od 
tej pory odbyła kolejne trasy koncertowe             
w Europie i w USA. 

Ogłoszenie kolejnych artystów i imprez 
towarzyszących - wkrótce. �

29 maja 2012 r. o godz. 12.00 na płycie 
Pomnika Marynarza Polskiego oraz pod 
pomnikami: Żołnierzy AK i Żołnierzy PSZnZ 
odbędą się uroczystości z okazji Dnia We-
terana. 

Delegacje władz samorządowych, Ma-
rynarki Wojennej i gdynian złożą wiązanki 
kwiatów. 

Dowódca Marynarki Wojennej wręczy 

weteranom odznaczenia nadane przez 
Prezydenta RP. 

W związku z uroczystościami w godz. 
11.40 - 13.15 nastąpi całkowite ograniczenie 
ruchu drogowego na: ul. Żeromskiego (od 
ulicy Pułaskiego do Skweru Kościuszki)                        
i Skwerze Kościuszki (od ulicy Świętojańskiej 
do ulicy Waszyngtona). �

Dzień Weterana

Pod obrady czerwcowej sesji Rady Miasta Gdyni skierowany 
zostanie projekt uchwały, tworzącej warunki prawne do zawarcia 
nowych umów z pominięciem procedury przetargowej - z dotych-
czasowymi osobami posiadającymi umowy dzierżawy na terenie 
zespołu hal targowych.

Niezwłocznie po podjęciu uchwały przez Radę Miasta Gdyni, a 
więc jeszcze na kilka miesięcy przed zakończeniem obecnych umów 
miasto zgłosi gotowość do podpisywania z kupcami nowych umów, 
z datą ich obowiązywania od 01.01.2013 r. 

Nowe umowy umożliwią kupcom stabilne funkcjonowanie i pro-
wadzenie działalności gospodarczej na warunkach finansowych 
analogicznych do obecnych umów.

Środowisko kupieckie od lat informowane było o zamierzeniach 
Miasta. Z końcem bieżącego roku wygasają umowy z administra-
torami na hali. Już w 2010 roku poinformowaliśmy kupców, że dla 
sprawnego administrowania całym zespołem hal musi zostać wy-
łoniony jeden administrator. Środowisko kupieckie nie zrealizowało 
tego wymogu i nie porozumiało się. 

Od 2013 roku administrację zespołu hal prowadzić będzie Miasto. 
Zamierzamy ze środków publicznych prowadzić rewitalizację zespołu 
hal, a także w kolejnym okresie budżetowania ubiegać się o pie-
niądze unijne. Miejska administracja ułatwi wypełnienie związanych 
z tym procedur.                                                                              �

Wobec szumu informacyjnego, w sprawie przyszłości gdyńskiej Hali Targowej i handlujących tam kupców,
przedstawiamy Państwu stanowisko władz miasta Gdyni.
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, bu-
dynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady czynne 
jest w poniedziałek w godz. 15.00 - 19.00, środa 
w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 10.00 - 15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy w każdy poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta 
Kamil Góral dyżuruje w pierwszy poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta 
Jarosław Kłodziński dyżur pełni w drugi ponie-
działek miesiąca w godz.18.00 - 19.00. Ponadto 
w każdy poniedziałek miesiąca dyżuruje funk-
cjonariusz Policji oraz w pierwszy poniedziałek 
miesiąca funkcjonariusz Straży Miejskiej. Adres: 
e-mail: rada.babiedoły@gdynia.pl, telefon: 58 
665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 w 

SP 10, tel. 58 663 63 18, e-mail:rada.chylonia@
gdynia.pl, zaprasza na dyżury radnych w godz. 
17.00-18.00: 6.06 - Tomasz Kożuchowski, 
13.06 - Mariusz Zaborowski, 20.06 - Stanisław 
Skłodowski, 27.06 - Marek Dąbkowski - prze-
wodniczący. W dniu 6.06 - w godz. 16.45-17.45 
- dyżurować będzie radny Miasta Łukasz Ci-
chowski, 13.06 w godz. 16.30-17.30 dyżurować 
będzie radny Miasta Marcin Horała. 6.06 i 20.06 
w godz. 17.00-18.00 dyżurować będą funkcjo-
nariusze Policji i Straży Miejskiej. Dyżur Radnej 
Miasta Ewy Krym - czwarty wtorek miesiąca w 
godz. 16.30 - 17.30 w Szkole Podstawowej nr 40, 
ul. Rozewska 33, I piętro, sala nr 27.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do siedziby 

rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, e-mail: 
rada.cisowa@gdynia.pl, na dyżury radnych 
dzielnicy w każdy czwartek w godz.17.00 - 18.00. 
W czwarty czwartek miesiąca w godz.18.00 
- 19.00 dyżuruje przewodniczący rady Jerzy 
Drela. Ponadto w każdy trzeci czwartek miesiąca 
w godz.17.00 - 18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. W biurze dyżurują także 
radni miasta: w każdą pierwszą środę miesiąca 
w godz. 18.00 - 19.00 Łukasz Cichowski. Na-
tomiast w każdą drugą środę miesiąca w godz. 
18.15 - 19.00 dyżuruje radny Marcin Horała. 
Więcej informacji na: www.gdynia-cisowa.info. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. Jowi-

sza 60, tel. 58 621 40 29, e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, www.chwarznowiczlino.miasto.
gdynia.pl oraz www.gdynia-chwarznowiczlino.
info, czynne we wtorki, środy, czwartki od godz. 
15.30 do 20.00 zaprasza na dyżury radnych 
dzielnicy w każdą środę w godz.17.00 - 18.00. 
W pierwszą i drugą środę miesiąca od 17.00 do 
18.00 dyżuruje Andrzej Kieszek - radny Miasta 
Gdyni, a w trzecią albo czwartą środę każdego 
miesiąca od 17.00 do 18.00 dyżur pełni rewirowy 
Straży Miejskiej Anna Schultka.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że dyżury 

radnych odbywają się w pierwsze poniedziałki 
miesiąca w godz. 17.30 - 18.30, tel. 58 629 85 
66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, tel. 58 661 64 78, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl. Dyżury radnych odbywają się każdo-
razowo w godz. 17.00 - 18.00. W każdą drugą 
środę miesiąca w godz.16.00-17.00 dyżuruje rad-
ny miasta Paweł Stolarczyk. Biuro rady czynne 
jest: w poniedziałek w godz. 11.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 14.00, środa 15.00 - 19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza miesz-

kańców do siedziby rady w SP nr 17 przy ul. 
Grabowo 12 na dyżury radnych w każdy czwartek 
w godz. 17.00 - 18.00. Harmonogram dyżurów: 
31.05 - Barbara Cichosz, 14.06 - Edyta Sie-
racka - Zięba, 21.06 - Henryk Celuch, 28.06 
- Zenon Roda. W każdy 2 czwartek miesiąca w 
godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza do 

biura przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 w ponie-
działki i czwartki w godz. 12.00 - 19.00. Dyżury 
radnych odbywają się w każdy poniedziałek w 
godz. 17.00 - 18.00. W pierwszy poniedziałek 

miesiąca dyżuruje Przewodniczący M. Bodziń-
ski i rewirowy Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, 58 629 24 13, ul. 

Staffa 10, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl, www.
karwiny.miasto.gdynia.pl zaprasza w godzinach 
18.00 -19.00 na dyżury radnych w każdy ponie-
działek miesiąca: 28.05 - Henryka Neubauer. 

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186 

(budynek IV LO) tel. 58 663 73 47 e-mail: rada.
leszczynki@gdynia.pl, www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych w każdy 
czwartek m-ca w godz.17.00 - 18.00: 31.05 - Bar-
bara Wyrwas, 14.06 - Marek Zieliński. Na każdą 
sesję Rady, radni zapraszają mieszkańców na 
godz.18.00. W każdy trzeci czwartek m-ca w 
godz.17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że biuro 

Rady znajduje się w SP nr 13 przy ul. Halickiej 
8, czynne w poniedziałek i środę w godz. 10.00-
17.00. Kontakt mailowy: rada.malykack@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy, radnej 
Miasta Gdyni Beaty Szadziul, przedstawicieli 
Straży Miejskiej i Policji odbywają się w każdy 
pierwszy wtorek miesiąca w godz.17.00 - 18.00 
w biurze Rady Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14/ 

budynek RSM/, tel. 58 665 50 00, e-mail: rada.
obluze@gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych 
dzielnicy w poniedziałki w godz.18.00 - 19.00: 
21.05 - Marcin Marczak. Radni miasta Gdyni 
zapraszają na dyżury w pierwszy poniedziałek 
miesiąca: Andrzej Denis w godz. 17.00 - 18.00, 
Mirosława Król w godz. 18.00 - 19.00, w drugi 
poniedziałek miesiąca Jarosław Kłodziński w 
godz. 16.45 - 17.45, Kamil Góral w godz. 18.00 
- 19.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie znajdujące 

się przy ul. Godebskiego 8 SP, e-mail: rada.
oksywie@gdynia.pl. Dyżur radnych dzielnicy 
w każdy wtorek w godz. 17.00 - 19.00. Dyżur 
Radnej Miasta Gdyni Beaty Łęgowskiej w każdy 
wtorek w godz. 17.00 - 18.00. Strona interneto-
wa: http://oksywie.miasto.gdynia.pl/. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo: ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, www.gdynia-orlowo.
info, biuro czynne: wtorek, godz. 11.00 - 18.00 i 
czwartek, godz. 8.00 - 15.00. W każdy czwartek 
miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżurują radni 
dzielnicy. I tak: 31.05 - Jadwiga Roszewicz. W 
każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że biuro 

Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 przy ul. 
Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl czynne jest w poniedziałek 
i środę w godz. 15.00 - 20.00 oraz w czwartek w 
godz. 8.00 - 12.00. W pierwszą środę miesiąca w 
godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni radna Miasta Gdy-
ni Mirosława Król. Radny Miasta Kamil Góral 
dyżuruje w drugą środę miesiąca w godz. 18.00 
- 19.00. W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 
dyżur pełni radny dzielnicy oraz funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. I tak: 30.05 - Krzysztof 
Chachulski, Iwona Mudlaff, Andrzej Wojewo-
da, 6.06 - Marek Hojda, Karol Maszota, 13.06 
- Irena Kubiszyn, 20.06 - Irena Chojnacka, 
Iwona Mudlaff, Andrzej Wojewoda. W drugi po-
niedziałek miesiąca w godz. 19.15 - 20.00 dyżur 
pełni radny Miasta Jarosław Kłodziński. 

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demptowo 

zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na dyżury rad-
nych dzielnicy w biurze przy ul. Czeremchowej 1 
pok. nr 39, tel. 58 664 56 21. I tak: 30.05 - Dag-
mara Rejkowska. W II środę m-ca w godz. 15.30 
- 16.30 dyżur pełni radny miasta Marcin Horała, 
w godz. 17.00 - 18.00 Łukasz Cichowski oraz 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą w 

SP nr 34, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 622 46 74  
jest czynne  w środy i czwartki w godz. 15.00-
18.00. Członkowie Zarządu Dzielnicy dyżurują w 
poniedziałki w godz. 18.00-19.00: I poniedziałek 
miesiąca - Radosław Maślak - wiceprzewodni-
czący Zarządu, II poniedziałek miesiąca - Bo-
żenna Szymańska - przewodnicząca Zarządu, 
IV poniedziałek miesiąca - Szymon Jaros - wi-
ceprzewodniczący. Radni dzielnicy dyżurują we 
czwartki w godz. 17.00 - 18.00: W III poniedziałek 
miesiąca w siedzibie Rady w godz. 17.30 - 18.30 
dyżur pełni radna Miasta Joanna Chacuk. W I 
środę miesiąca w godz. 11.00 - 13.00 w Biurze 
Rady dyżuruje przedstawiciel Straży Miejskiej. 
Strona internetowa: www.gdynia-redlowo.info, 
adres e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, że 

biuro czynne jest: w poniedziałek w godz. 15.00 
- 19.00, wtorek 15.00 - 19.00, środa 10.00 - 
13.00, czwartek 15.00 - 18.00, w piątek biuro 
nieczynne. Dyżury radnych odbywają się w 
czwartki w godz. 17.00 - 18.00 w biurze Rady 
przy ul. Jana z Kolna 5 w SP nr 21 (tel. 58 661 
90 68). W pierwszy czwartek miesiąca dyżury 
strażników miejskich. Strona internetowa: www.
srodmiescie.miasto.gdynia.pl, adres e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że 

Biuro - mieszczące się na terenie SP nr 20 
przy ul. Starodworcowej 36, tel. 58 629 44 03 
- czynne jest w poniedziałki w godz. 8.00-14.00 
oraz środy w godz. 10.00-18.00. Radni Dzielni-
cy pełnią dyżury w każdą środę w godz. 17.00 
-18.00. W ostatnią środę miesiąca w godz. od 
17.00 - 18.00 dyżur pełni Radny Miasta Gdyni 
Stanisław Borski.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kontaktu 
e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl, 
telefonicznego: 58 624 75 55 lub osobistego: 
ul. II MPS 9 w każdy wtorek i czwartek w godz. 
16.00 - 18.00. W każdy II wtorek miesiąca dyżury 
pełnią: Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni, 
w godz. 17.30 - 18.30, Paweł Brutel - radny 
Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00. Dyżury 
radnych Dzielnicy Witomino - Leśniczówka: 
Krzysztof Goliasz - Przewodniczący Rady Dziel-
nicy, II wtorek miesiąca, w godz. 17.00 - 18.00, 
Gustaw Bijowski - Przewodniczący Komisji ds. 
Infrastruktury, pierwszy poniedziałek miesiąca, w 
godz. 17.00 - 18.00, Paweł Jażdżewski, ostatnia 
środa miesiąca, w godz. 17.00 - 18.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Narcyzowa 6 (budynek I ALO), informuje, że biu-
ro rady czynne jest w każdy wtorek w godz. 11.00 
- 18.00 i w każdą środę w godz. 9.00 - 16.00, 
tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. W każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady 
dyżur pełnią: w godz.16.00 - 17.00 radny Miasta 
Gdyni Paweł Stolarczyk, a w godz. 17.00 - 18.00 
przewodniczący rady dzielnicy Adam Osiński. 
W każdy II wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełni wiceprzewodnicząca rady dzielnicy 
Olantyna Stempniewicz. W każdy III wtorek 
m-ca w godz. 16.00 - 17.00 dyżur pełni radna 
Miasta Gdyni Małgorzata Balsewicz, a w każdy 
IV wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni 
wiceprzewodnicząca rady dzielnicy Leonarda 
Półgęsek. W każdy II wtorek m-ca w siedzibie 
rady dzielnicy w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni 
przedstawiciel Straży Miejskiej. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzgórze św. Maksymi-

liana czynne jest: wtorek, środa w godz. 11.00-
18.00, mieści się w Przychodni Zdrowia pok. 05. 
ul. Legionów 67, tel. 58 620 87 69. Dyżury: drugi 
wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00. Dyżuru-
ją: radna miasta Maja Wagner, radny dzielnicy 
Mariusz Jagłowski; ostatnia środa miesiąca 
przewodnicząca rady Krystyna Susicka. �

Rady Dzielnic informują
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Kontynuujemy rubrykę dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. 

Psa lub kota może adoptować osoba 
pełnoletnia, posługująca się dowodem 
osobistym. 

Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: 
psy do ½ roku - 60 zł, psy powyżej ½ roku 
- 80 zł, psy w typie psa rasowego - 150 zł, psy 
rasowe z rodowodem - 350 zł, psy powyżej 8 
lat - 30 zł, koty do ½ roku - 40 zł, koty powyżej 
½ roku - 80 zł. 

Z Ciapkowa do ludzi

Marcyś nie miał szczęśliwego życia. In-
spektorzy OTOZ Animals znaleźli go podczas 
kontroli w sklepie zoologicznym, zamknięte-
go razem z rodzeństwem w małej, chomiczej 
klateczce. Kotki były chore i bały się ludzi. 
Długie leczenie, podawanie zastrzyków i 
zakraplanie oczu nie pomogło w oswajaniu 
koteczka. Marcyś na widok wyciągniętej ręki 
kulił się przestraszony, dopiero pogłaskany 
odprężał się, zaczynał mruczeć i wystawiał 
brzuszek do drapania...

Teraz Marcyś ma 2,5 roku. Nadal szuka 
domu. Choć jest nieśmiałym kotkiem, polubił 
kontakt z człowiekiem i uwielbia pieszczoty. 
Kotek jest spokojny, nie rozrabia. Poszu-
kujemy dla niego doświadczonego domu, 
najlepiej z drugim, przyjacielskim kotem. 
Marcyś dobrze dogaduje się z innymi kotami, 
zaakceptuje też spokojnego psa, problemem 
mogłaby być dla niego samotność. 

Marcyś już raz wrócił z adopcji i bardzo to 
przeżył. Zależy nam, żeby tym razem trafił 
do osoby, która będzie potrafiła pokochać 
takiego trochę wycofanego koteczka. 

Obecnie kocurek przebywa w domu tym-
czasowym pod opieką OTOZ Animals.

Kontakt w sprawie adopcji: pani Ewa, 
tel. 601 230 591. �

§ 1
Konkurs „Gdynia w kwiatach 2012” 

adresowany jest do wszystkich właścicieli 
ukwieconych budynków, balkonów, okien, 
loggii, tarasów, dachów domów, wejść i 
ogródków w Gdyni.

§ 2
Celem Konkursu jest poprawa estetyki 

Gdyni poprzez zachęcenie mieszkańców 
do upiększania swoich balkonów, okien, 
loggii, tarasów, dachów, wejść, ogródków i 
otoczenia budynków.

§ 3
Konkurs obejmuje teren całego miasta 

Gdyni. Do konkursu mogą być zgłaszane 
wszystkie obiekty, o których mowa w § 1 i 2 
ozdobione kwiatami, zielenią, elementami 
małej architektury. Zgłoszenia będą rozpa-
trywane w trzech kategoriach:

I. właścicieli lokali w budynkach wieloro-
dzinnych,

II. właścicieli budynków jednorodzin-
nych,

III. instytucji, firm, wspólnot mieszkanio-
wych i innych właścicieli budynków wielo-
rodzinnych.

O ich dopuszczeniu do konkursu decy-
dować będzie Komisja powołana do jego 
przeprowadzenia.

§ 4
Uczestnicy zgłaszają zamiar przystąpie-

nia do Konkursu na kuponach wydrukowa-
nych w „Ratuszu”. Każdy balkon, okno, taras, 
loggia, dach, wejście, ogródek i otoczenie 
budynku powinno być sfotografowane przez 
właściciela. Fotografie powinny być kolorowe 
o wymiarach min. 10×15 cm (maksymalnie 
3 szt.). Kupony wraz ze zdjęciami należy 
składać w Zespole Prasowym Urzędu Miasta 
(p. 201) lub wysłać pocztą na adres: Zespół 
Prasowy Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Termin składania kuponów upływa z 
dniem 31 lipca 2012 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu na imprezie „Dary Ziemi”.

§ 5
W celu przeprowadzenia Konkursu powo-

łuje się komisję w składzie:
Przewodnicząca: Maura Zaworska-

Błaszkiewicz – Ogrodnik Miejski;
Członkowie: Dorota Nelke – specjalista 

ds. miejskiego portalu internetowego; Joan-
na Grajter – Rzecznik Prasowy Urzędu Mia-
sta Gdyni; Sylwia Szumielewicz - Tobiasz 
– Zespół Prasowy Urzędu Miasta Gdyni; 
Zofia Góralczyk – Biuro Ogrodnika Miasta; 
Ewa Wencka – Biuro Ogrodnika Miasta.

§ 6
Komisja konkursowa przyzna nagrody 

główne Prezydenta Miasta w ww. katego-
riach o wartości 1170,00 zł netto (1300 brut-
to) każda oraz po trzy wyróżnienia w każdej 
kategorii po 306,00 zł netto (340 zł brutto). 
Nagrody zostaną wypłacone w terminie 30 
dni od daty ogłoszenia wyników. Sponsorzy 
mogą fundować nagrody rzeczowe. Decyzja 
w sprawie ostatecznego podziału puli nagród 
należy do Komisji Konkursowej.

§ 7
Wyboru laureatów konkursu dokonuje 

komisja według ustalonych przez siebie 
kryteriów. Komisja według tych samych 
kryteriów dokonuje również rozdziału na-
gród rzeczowych, ufundowanych przez 
sponsorów.

§ 8
Podstawowym kryterium oceny będzie 

estetyczny wygląd zgłoszonego obiektu wi-
dzianego z zewnątrz budynku (szczególnie 
od strony ulicy).

§ 9
Dopuszcza się przyznanie nagród dodat-

kowych ufundowanych przez Rady Dzielnic. 
Nagrody te przyzna komisja konkursowa 
na wniosek Rad Dzielnic, które dokonają 
własnej oceny zgłoszonych uczestników 
konkursu.

§ 10
Z udziału w konkursie wyłączeni są człon-

kowie Komisji Konkursowej oraz członkowie 
ich rodzin. �

Już po raz osiemnasty Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek ogłosił konkurs „Gdynia 
w kwiatach”, w którym mogą wziąć udział wszyscy, którzy przysparzają urody naszemu 
miastu kwiatami w oknach, na balkonach, loggiach, tarasach, dachach, w ogrodach i na 
rabatach. 

Poniżej drukujemy kupon konkursowy, który wraz ze zdjęciami trzeba dostarczyć do UM.  
Kupon dostępny także na stronie internetowej: www.gdynia.pl w zakładce Ratusz. 

Termin składania kuponów upływa 31 lipca 2012 r. 
Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie! 

 „Gdynia w kwiatach 2012”

Regulamin konkursu „Gdynia w kwiatach 2012”

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 
 

 ..................................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 

 
 ...................................................................................................................................................

telefon, adres, dzielnica 
 
 
Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy 
 
 Numer konta bankowego:....................................................................................................

.................................
podpis zgłaszającego

 
Ocena Komisji..............................................................................................................................
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (ustawa 
o ochronie danych osobowych Dz. U. 97 133 633 z dnia 29.08.1997 r.)
*niepotrzebne skreślić

fot. Wojtek Baranowski
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

- do 30 czerwca 2012 r. - wystawa „Jerzy 
Kawalerowicz. Malarz X Muzy”. Ekspozy-
cja została przygotowana przez Muzeum 
Kinematografii w Łodzi z okazji 90. rocznicy 
urodzin i 5. rocznicy śmierci reżysera. Wy-
stawie towarzyszy prezentacja multimedial-
na składająca się z wywiadów z aktorami, 
współpracownikami, przyjaciółmi Jerzego 
Kawalerowicza;

- do 30 czerwca 2012 r. - wystawa „Jerzy 
Hoffman. Kino z historią w tle”. Wystawa 
monograficzna z okazji 80. urodzin reżyse-
ra. Na wystawie zobaczyć można zdjęcia z 
planów filmowych, przedstawiające Jerzego 
Hoffmana przy pracy z wybitnymi polskimi 
aktorami, operatorami filmowymi, sceno-
grafami. Jest to unikalny zbiór wcześniej 
niepublikowanych materiałów, które po raz 
pierwszy będzie można obejrzeć właśnie 
na wystawie w formie wielkoformatowych 
fotografii uzupełnionych o teksty wywiadów 
z Jerzym Hoffmanem przeprowadzonych 
przez Stanisława Zawiślińskiego;

-do 1 lipca 2012 r. - wystawa „Adela 
Szwaja. Malarstwo”. Spotkanie z malar-
stwem Adeli Szwaji nie pozostawia widza 
obojętnym. Tak wiele jest w nim przyku-
wającego wzrok optymizmu, siły życia, ko-
smicznej niemal energii. To zasługa przede 
wszystkim dwóch głównych fascynacji 
artystki - światła i wibrującego koloru. Wy-
stawa, którą przygotowało Muzeum Miasta 
Gdyni, daje możliwość zapoznania się z 
obszernym przekrojem twórczych dokonań 
Adeli Szwaji;

- do 29.12.2012 r. - wystawa „Ginące 
zawody” („Domek Abrahama”, ul. Staro-
wiejska 30).

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. 

Wstęp: od wtorku do czwartku, w soboty 
i niedziele, bilety w cenie: normalny 7 zł i 
ulgowy 4 zł, w piątek wstęp wolny. 

Więcej informacji: www.muzeumgdynia.
pl.

***
Do 13 czerwca 2012 r. w Galerii Gdyń-

skiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
- ul. 3 Maja 27/31 eksponowana jest wystawa 
malarstwa Maryli Dobke pn. „Moje Kolory”. 
Autorka prac jest amatorką. Czuje potrzebę 
tworzenia, utrwalając swe marzenia na płót-
nie. Maluje od ośmiu lat, najchętniej martwą 

naturę, kwiaty i pejzaże przy użyciu różnej 
techniki (olej, pastel). Od 5 lat uczestniczy 
w warsztatach prowadzonych pod kierun-
kiem artysty malarza Andrzeja Sobieraja. 
Prace Maryli Dobke prezentowane były na 
kilkunastu wystawach zbiorowych oraz kilku 
indywidualnych.

***
Do 5 czerwca 2012 r. w godz. 12.00 

- 18.00 w galerii/pracowni afe (ul. Narcy-
zowa 12 A) oglądać można wystawę rzeźb 
(drewno/kamień) Sławomira Smyka. Tel. 
697 587 968.  

***
Miejska Biblioteka Publiczna (Filia nr 

18, Chylonia, ul. Kartuska 20) zaprasza na 
wystawę „That’s strange!?” przygotowa-
ną przez wolontariuszy w ramach projektu 
„Gdynia Aktywna” koordynowanego przez 
Centrum Współpracy Młodzieży, przy wspar-
ciu finansowym gminy Gdynia. 

Przez galerię młodzi artyści z Polski i za-
granicy wyrażają ich własne doświadczenie i 
pokazują ich indywidualne podejście do tych 
pytań. Najważniejszy temat „Co to znaczy 
być zza granicy” jest opisywany z dwóch 
różnych perspektyw: sztuki artystycznej mło-
dych obcokrajowców żyjących w Polsce, ale 
również przez młodych ludzi z Trójmiasta.

Wstęp wolny. 
Wystawa otwarta do 31 maja 2012 r. w 

poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek od 
godz. 11.30 do 19.00.

***
Do końca czerwca w Ośrodku Kultury 

Kaszubsko-Pomorskiej w Gdyni (Filia nr 
15 Miejskiej Biblioteki Publicznej) przy al. 
Marszałka Piłsudskiego 18 można oglądać 
wystawę rękodzieła kaszubskiego Alicji i 
Karoliny Serkowskich - „Matka i Córka”. 
Ekspozycja prezentuje kilkadziesiąt obrazów 
na szkle i rzeźb. Wystawę można odwiedzać 
w następujące dni: poniedziałki, wtorki, 
czwartki i piątki w godz. 11.30 - 19.00. 

Wstęp wolny. 
Alicja Serkowska to twórczyni ludowa 

w dziedzinie haftu kaszubskiego oraz ka-
szubskiego malarstwa na szkle. Karolina 
Serkowska od lat tworzy poezję i prozę w 
języku kaszubskim. Jej utwory były publi-
kowane m.in. w „Pomeranii”, „Stegnie” oraz 
„Zymku”.

***
Galeria Sztuki Współczesnej „Od czasu 

do czasu...” (ul. Armatorów 31) zaprasza 
do obejrzenia wystawy Malarstwo dużego 

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza
25.05.2012 r., godz. 19.00 BÓG
26.05.2012 r., godz. 19.00 DZIEŃ ŚWIRA
27.05.2012 r., godz. 19.00 DZIEŃ ŚWIRA
30.05.2012 r., godz. 11.00 PIES Z KULAWĄ NOGĄ
31.05.2012 r., godz. 11.00 PIES Z KULAWĄ NOGĄ, 
31.05.2012 r., godz. 19.00 BÓG MORDU

Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej 
25.05.2012 r., godz. 19.00 SHREK
26.05.2012 r., godz. 15.00 SHREK
26.05.2012 r., godz. 19.05 39 STOPNI Nowa Scena
27.05.2012 r., godz. 17.00 SHREK
27.05.2012 r., godz. 17.05 39 STOPNI Nowa Scena
28.05.2012 r., godz. 19.00 BIZNES, Agenecja KONTAKT
28.05.2012 r., godz. 19.05 PIOSENKI O MIŁOŚCI STANI-
SŁAWA RADWANA Nowa Scena z cyklu Goście Nowej 
Sceny
30.05.2012 r., godz. 11.00 SHREK
31.05.2012 r., godz. 11.00 SHREK
31.05.2012 r., godz. 19.05 SZALONE NOŻYCZKI

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w 
Gdyni zaprasza 26 i 27 maja 2012 r. o godz. 
19.00 na kultową sztukę Marka Koterskiego 
„Dzień świra” w reżyserii Tomasza Mana.  

W roli głównej: Bogdan Smagacki.
Adam Miauczyński od lat bawi i wzrusza 

widzów naszego teatru. Dlaczego? Może 
dlatego, że trochę przypomina każdego z 
nas. Bywa śmieszny, choć najczęściej jest 
zatrważający. Fascynująca i gorzka historia 
inteligenta uwikłanego w natręctwa życia co-

dziennego, które powodują, że życie staje się 
koszmarem. Ale jest coś, co może go przed 
tym koszmarem uchronić. Miłość…

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza             
w Gdyni, ul. Bema 26.

Kasa biletowa: 58 660 59 46 czynna: 
wtorek - piątek: 11.00 - 19.00, sobota - nie-
dziela: 15.00 - 19.00 i zawsze na godzinę 
przed spektaklem.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.teatrgombrowicza.art.pl. �

formatu Stanisław Baj, Bożena Lesiak, 
Andrzej Konieczny, Ewa Konieczna-
Pilachowska, Anna Królikiewicz, Julita 
Malinowska, Janusz Osicki, Małgorzata 
Wielek-Mandrela, Katarzyna Swinarska, 
Michał Zaborowski.

Prezentacja kilku polskich profesjonal-
nych artystów obejmuje tylko prace dużych 
rozmiarów, nie tak dużych jak ekran kinowy, 
ale porównywalny z ekranem kina domowe-
go. Każdy z artystów przedstawia jedną pra-
cę, część prac pochodzi z kolekcji państwa 
Pilachowskich, inne zostały zaproszone z 
myślą o tym projekcie. 

Galeria czynna: wtorek - piątek, w godz. 
12.00 - 18.00; sobota, w godz. 11.00 - 16.00. 
Ekspozycja prezentowana do 1.06.2012 r. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.galeriaoddo.pl.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa Alka Osady „Obrazy i szkice” do 
lokalu artystycznego „TYGIEL” w Gdyni przy 
ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława 
IV) do 20 czerwca 2012 r.

Wstęp wolny.
Alojzy Alek Osada - studiował na Wydziale 

Sztuk Pięknych UMK w Toruniu w latach 
1965 -70. Krajobraz, natura oraz kobiety są 
najczęściej malarską inspiracją artysty. Brał 
udział w wielu wystawach indywidualnych 
i zbiorowych m.in. w Polsce, Niemczech, 
Finlandii, Szwajcarii i USA. Jego prace znaj-
dują się w zbiorach Muzeum Historii Miasta 
Gdańska oraz w zbiorach prywatnych w kraju 
i za granicą.

Tel. kontaktowy: 58 622 33 11, 696 023 
935. Wystawa dofinansowana przez Gminę 
Gdynia.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.eraartprofile.pl.

***
Caffe Anioł ma zaszczyt zaprosić na 

wystawę obrazów EMOCJE od 25 maja do 
22 czerwca 2012 r. zwieńczoną finsażem 22 
czerwca o godz. 18.00. Autorem wystawy 
jest Mirosław Jeske-Stock - romantyczny 
matematyk i człowiek renesansu...

Maluje temperą i mieszanymi technikami 
na płótnie, drewnie, szkle i płycie pilśniowej. 
Tematem obrazów będą EMOCJE i wszystko 
co jest z nimi związane, zamknięte w delikat-
nych, pastelowych kolorach.

Wstęp wolny. �

W sobotę, 9 czerwca 2012 r. w godz. 9.00 
- 18.00 Klubie 3 Flotylli Okrętów w Gdyni ul. 
Rondo Bitwy pod Oliwą 1, odbędzie się XIV 
Ogólnopolski Konkurs Młodego Muzyka 
Gdynia 2012 pod patronatem Prezydenta 
Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka. 

W konkursie mogą brać udział soliści-
instrumentaliści z pozaszkolnych placówek 
szkolno-wychowawczych z wyłączeniem 
szkół muzycznych. Konkurs odbywać się 

będzie w czterech kategoriach: fortepian, 
gitara i keyboard oraz kategoria otwarta dla 
osób niepełnosprawnych.  

Bliższe informacje oraz zapisy: tel. 501 
773 253 lub e-mail:ognimuz@op.pl. 

Organizatorem imprezy jest Ognisko Mu-
zyczne Presto w Gdyni; współorganizatorzy: 
Centrum Kultury; Klub 3 Flotylli Okrętów. 

Przesłuchania konkursowe są otwarte dla 
publiczności. �

Ogólnopolski Konkurs Młodego Muzyka

Repertuar teatralny

Wystawy
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25.05.2012 r. godz. 22.02 Wernisaż Fo-
tografii Piotra Millatiego „Podpatrzeni, przy-
łapani”. Zapraszamy na kolejny wernisaż, 
tym razem swoje fotografie zaprezentuje 
Piotr Millati, podróżnik, pracownik Instytutu 
Filologii Polskiej Uniwerytetu Gdańskiego, 
redaktor Kwartalnika Artystycznego Bliza; 

Zaraz  po wernisażu Tea-tralna Nocą - 
Teatralna gościć będzie DJ-i oraz muzyków 
tworzących przeróżne odmiany klubowych 
dźwięków. Udowodnią oni, że muzyka roz-
rywkowa to prawdziwa sztuka. Przywołuje-
my dawne kawiarniane tradycje podane w 
nowoczesnym klubowym stylu. 

Wstęp wolny;
26.05.2012 r. godz. 22.00 z cyklu „Tea-

tralna Nocą czyli klubowo w Teatrze Miejskim 
w Gdyni” . Klub Teatralna, po poniedział-

kowych wieczorach z jazzem, zaprasza w 
sobotę na nocne spotkanie z kolektywem 
DJ-skim. Tym samym jedna z najważniej-
szych kolebek kulturalnych w Trójmieście, 
szanowana przez artystów, aktorów i widzów 
- mała scena Teatru Miejskiego im. Witolda 
Gombrowicza, kontynuuje z powodzeniem 
nowy cykl imprez – Tea-tralna Nocą. 

Wstęp wolny;
27.05.2012 r. godz. 10.00 z cyklu „Teatral-

ny Poranek dla Dzieci” Teatr Klapa „Pinokio”. 
Teatr Klapa czyli Koperek i Kminek prezen-
tuje spektakle teatralne dla dzieci. Koperek i 
Kminek to lekarstwo na złą minę … Koperek 
i Kminek to recepta na zły dzień … 

„Pinokio” to historia chłopczyka wystruga-
nego przez stolarza Gepetta. Zaczarowane 
polano z którego powstał Pinokio, sprawia 

że drewniany pajacyk ożywa... 
Wstęp 10 zł;
28.05.2012 r. godz. 20.00 z cyklu „Mu-

zyka w Teatrze” Fusion Jam Night – Nowy 
cykl spotkań z jazzem na legendarnej scenie 
Tea-tralnej. Fusion to elektryczna strona jaz-
zu połączona często z rockiem czy muzyką 
etniczną, otwarta na nowe nurty i brzmienia. 
Podczas wieczoru fusion usłyszymy trójmiej-
skich wirtuozów i ich gości. Jako gospodarze 
wystąpią dla Państwa: John Leysner – gita-
ra basowa, Adam Golicki - perkusja, Maciej 
Grzywacz – gitara. 

Wstęp 5 zł;
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza               

w Gdyni, ul. Bema 26, www.tea-tralna.pl, tel: 
666 553 553. �

Warto przyjść do „TEA-TRALNEJ”

Klub Filmowy w Gdyni (ul. Waszyngtona 
1, obok stoczni Nauta) zaprasza w dniach 
25 - 30 maja 2012 r. na dwa filmy:

- godz. 18.00 - „Tej nocy będziesz mój 
(You instead)” - PRAPREMIERA!.

Reżyseria: David Mackenzie, występują: 
Luke Treadaway, Natalia Tena. Komedia/
muzyczny, Wielka Brytania, 2011, 80 min. 
Co się stanie, jeśli na 24 godziny zostaniesz 
nierozerwalnie związany z drugim człowie-
kiem? To właśnie przydarza się Adamowi i 
Morello. Oboje są muzykami – on gra elek-
tro pop w duecie ze swoim kumplem Tyko, 
ona jest liderką punkowego zespołu The 
Dirty Pinks. Czekając na występ na wielkim 
festiwalu muzycznym, wdają się w głupią 
sprzeczkę, którą słyszy przechodzący obok 
kaznodzieja. W imię miłości skuwa ich ze 
sobą kajdankami, po czym znika z kluczem. 
Początkowa frustracja bohaterów z czasem 
zamienia się w niechętną akceptację... 

- godz. 20.00 - „Nietykalni” (26 i 27 maja, o 
godz. 15.45 dodatkowe seanse). Reżyseria: 

Olivier Nakache, Eric Toledano, występują: 
Francois Cluzet, Omar Sy, Anne Le Ny. 
Dramat/komedia, Francja, 2011, 112 min.

Pełna ciepła i humoru komedia „Niety-
kalni” wciąż bije rekordy popularności w 
Europie. Już wkrótce ma szansę stać się 
najbardziej kasowym francuskim filmem 
wszechczasów, pobijając wynik takich 
przebojów jak „Jeszcze dalej niż północ” czy 
„Amelia”. Film Oliviera Nakache’a i Erica To-
ledano to opowieść oparta na prawdziwych 
wydarzeniach. Sparaliżowany na skutek 
wypadku milioner – Philippe (François Clu-
zet), zatrudnia do pomocy i opieki młodego 
chłopaka z przedmieścia – Drissa (Omar Sy 
– nagrodzony za tę rolę Cezarem), który wła-
śnie wyszedł z więzienia. Zderzenie dwóch 
skrajnie różnych światów daje początek sze-
regowi niewiarygodnych przygód i przyjaźni, 
czyniącej bohaterów... „nietykalnymi”.

Bilety na każdy z filmów w cenie 10 zł.
Więcej informacji na stronie internetowej: 

www.klubfilmowy.pl.  �

W Klubie Filmowym bez reklam i popcornu 

Koło Plastyków im. prof. Wacława Szcze-
blewskiego zaprasza 29 maja 2012 roku 
godz. 17.00 do siedziby Towarzystwa Mi-
łośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) na 
wykład o historii szuki „Od rokoka do 1850 
roku - analiza formalna, techniczna, ikono-
graficzna wybranych dzieł”, który poprowadzi 
Władysław Pitala. �

O historii sztuki

Koło Starych Gdynian zaprasza 30 maja 
2012 roku o godz. 16.30 do siedziby Towa-
rzystwa Miłośników Gdyni, ul. Władysława IV 
51, wszystkich swoich członków i sympaty-
ków na prelekcję „Czesi i Słowacy w Gdyni 
w okresie międzywojennym” w ramach akcji 
„Ocalić od zapomnienia”, którą poprowadzi 
mgr Krzysztof Chalimoniuk. �

Ocalić od zapomnienia

Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 
51) zaprasza: 

25.05.2012 r., godz. 19.00 - Balladyna 
- spektakl Premiera;  

26.05.2012 r., godz. 19.00 - Balladyna 
- spektakl; 

27.05.2012 r., godz. 16.00 - Balladyna 
- spektakl Premiera studencka; 

28.05.2012 r., godz.19.00 - Balladyna 
- spektakl; 

29.05.2012 r., godz. 11.00 - Balladyna 
- spektakl.

Nowy spektakl to pierwsza odsłona nowej 
stylistyki artystycznej Sceny Studenckiej 
działającej przy Centrum Kultury w Gdyni. 
Tomasz Podsiadły to młody odważny 
reżyser i aktor, który wbrew trendom po-
stanowił zmierzyć się z klasyką polskiego 
romantyzmu. 

W piękny oraz „plastyczny” sposób otwie-
ra przestrzeń do dyskusji i trochę wymusza u 
widza myślenie nad podstawowym pytaniem 
etycznym: czy cel uświęca środki?

Czas trwania: 70 min. 
Bilety: normalny 25 zł/ ulgowy 20 zł.
- 31.05.2012 r., godz. 19.00 - Świadectwa 

wzlotu… Antka Kochanka  - spektakl gościn-
ny PWST z Wrocławia;

- 1.06.2012 r., godz. 12.00, 19.00 - Świa-
dectwa wzlotu… Antka Kochanka - spektakl 
gościnny PWST z Wrocławia;

- 2.06.2012 r., godz. 19.00 - Świadectwa 
wzlotu… Antka Kochanka - spektakl gościn-
ny PWST z Wrocławia;

- 3.06.2012 r., godz. 16.00 - Świadectwa 
wzlotu… Antka Kochanka - spektakl gościn-
ny PWST z Wrocławia.

Niech za rekomendację tej sztuki posłuży 
recenzja dziennikarki „Gazety Wyborczej”,  
Magdy Piekarskiej: W „Świadectwach 
wzlotu i upadku wzlotu wzlotu wzlotu upadku 
i tak dalej Antka Kochanka” Sebastian Ma-
jewski dokonał cudu - spektakl dyplomowy 
studentów wrocławskiej PWST to najlepsze 
przedstawienie, jakie można było ostatnio 
obejrzeć we Wrocławiu (26.02.2012 r. Ga-
zeta Wyborcza).

Czas trwania: 90 min. 
Bilety: 25 zł normalny, 20 zł ulgowy.
30.05.2012 r., godz. 19.00 - Gdyńska 

Scena Kabaretowa - laureaci przeglądu 
kabaretów PAKA.

W maju Szymon Jachimek zaprasza 
po raz ostatni przed wakacyjną przerwą na 
Gdyńską Scenę Kabaretową. Tym razem 
będziemy mieli okazję zobaczyć jeszcze 
świeżego laureata kwietniowej Krakowskiej 
PAKI czyli Ścibora Szpaka. Zdobywcę 
Grand Prix, Nagrody Publiczności w pierw-
szym dniu konkursowym oraz nagrody 
za najlepszą puentę festiwalu. Jako drugi 
wystąpi Kabaret Puk z Krakowa, zdobywcy 
II Nagrody i Nagrody Publiczności w drugim 
dniu konkursowym. Na deser zobaczymy zaś 
Kabaret Malina czyli zwycięzców gdyńskiego 
Gimkabu. Bilety: 35 zł.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
http://www.ckgdynia.pl/. �

31 maja 2012 r. podczas Gali Finałowej 
odbędzie się ogłoszenie nazwisk laure-
atów X, jubileuszowej edycji Konkursu 
„Gdyński Biznesplan 2012”. Początek uro-
czystości o godz. 11.00 w Pomorskim Parku 
Naukowo - Technologicznym w Gdyni przy 
al. Zwycięstwa 96/98, Sala Morska.

W Gali wezmą udział zaproszeni goście, 
m.in. partnerzy i sponsorzy Konkursu, juro-
rzy, finaliści Konkursu 2012 oraz laureaci 
Konkursu ze wszystkich jego edycji.

Podczas Gali zostaną przedstawione 
nazwiska laureatów, którzy otrzymają szereg 
nagród rzeczowych i usług ułatwiających roz-
poczęcie własnego biznesu, w tym Nagroda 
Główna – 45 tys. złotych dla I miejsca oraz 
nagrody odpowiednio: 30 tys. złotych dla II 
miejsca i 15 tys. złotych dla III miejsca.

W tegorocznej edycji Konkursu udział 
wzięło 725 osób, które zgłosiły łącznie 631 
oryginalnych pomysłów na biznes. Podczas 
II etapu złożonych zostało 171 biznesplanów 
(najwięcej w historii Konkursu), zaś kilkuna-
stoosobowemu Jury ich ocena zajęła blisko 
miesiąc. Do finału przedostało się jedynie 11 
projektów – najmocniejszych pod względem 
merytorycznym i mających – zdaniem Juro-
rów – największe szanse na realizację. �

„Gdyński Biznesplan” 
- finał konkursu 

Centrum Kultury zaprasza

28 maja 2012 r. o godz. 19.00 Bohemian 
Club w Gemini (ul. Waszyngtona 21) zapra-
sza na 26 Scenę Literacką czyli promocję 
tomu  wierszy Barbary Piórkowskiej i kon-
cert Natalii Grzebały.

Wstęp wolny.  �

Scena literacka
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„NZOZ Przychodn ia  Or łowo”                       
(ul. Wrocławska 54) zaprasza mężczyzn 
w wieku 50 - 60 lat, mieszkańców Gdyni,  
na bezpłatne badanie w celu wczesne-
go wykrycia raka gruczołu krokowego. 
Finansuje Urząd Miasta Gdyni. Rejestra-
cja tel. 58 668 04 12.

***
NZOZ Św. Katarzyny (ul. Morska 7) 

Gdynia prowadzi zapisy na badanie 
osteoporozy według Programu profi-
laktyka w zakresie oceny ryzyka wystą-
pienia złamań osteoporotycznych dla 
osób w wieku 50 - 59 lat. Badanie jest 
bezpłatne. Kontakt tel. 58 72 11 371, 
wewnętrzny 21.  �

STRONA SENIORA

Zbadaj się 
profilaktycznie 

15 czerwca 2012 r. o godz. 15.15 w 
gdyńskiej YMCA odbędzie się VIII Gdyń-
skie Dyktando dla Seniorów. Zapisy 
w YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 26 
(pokój nr 19), tel. 620 31 15 w. 23. 

Termin nadsyłania zgłoszeń upły-
wa 14 czerwca 2012 r. 

Organizatorami VIII Gdyńskiego 
Dyktanda dla Seniorów są: Ognisko 
Centrum ZMCh „Polska YMCA” w 
Gdyni, wykładowca i studenci Polsz-

czyzny pięknej i poprawnej GUTW. 
VIII Gdyńskie Dyktando dla Seniorów 
wyłoni mistrza i wicemistrza polskiej 
ortografii. Puchar i atrakcyjne nagrody 
już czekają! 

Uczestników dyktanda zapraszamy 
do gdyńskiej YMCA na spotkania kon-
sultacyjne z polskiej ortografii i inter-
punkcji, które odbędą się o godz. 15.15: 
23 i 30 maja 6 i 13 czerwca 2012 r. �

Gdańskie Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom z Chorobą Alzheimera zapra-
sza osoby starsze o szerokich zainte-
resowaniach, a szczególnie opiekunów 
chorych, na niezwykle ciekawie prowa-
dzone zajęcia, przez psychologa, w pro-
gramie: „Aktywizacja osób starszych”.

Zajęcia są bezpłatne i odbywają 
się w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27 w 
1-szy i 3-ci czwartek każdego miesiąca 
do końca listopada. 

Zapisy na zajęciach, ewentualne in-
formacje pod nr tel. 58 551 63 64 (wtorki 
i czwartki).

Uwaga! W czerwcu zajęcia wyjątko-
wo odbędą się nie 7 a 14 czerwca, czyli 
w drugi czwartek miesiąca.  �

Gdyńscy seniorzy napiszą dyktando

Aktywizacja osób 
starszych

Siesta zaprasza osoby w wieku 50+ 
na wakacyjne kursy językowe: angiel-
skiego, hiszpańskiego, niemieckiego, 
włoskiego, francuskiego, rosyjskiego, 
każdy kurs na kilku poziomach zaawan-
sowania. Zajęcia prowadzą również na-
tive speakerzy. Koszt od 10 zł za lekcję 
60 minutową.

Informacje i zapisy: Gdynia, ul. Armii 
Krajowej 30, IV piętro; tel. 58 781 09 66, 
mail: info@siesta.pl. www.siesta.pl. �

Nauka języków obcych

Fundacja „Pomoc dla Seniora im. 
dr Jadwigi Titz-Kosko” z siedzibą - ul. 
Chwarznieńska 136/138 m. 616, 81-602 
Gdynia, będąca organizacją pożytku 
publicznego informuje członków Pol-
skiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, zamieszkałych w Gdyni i 
Sopocie oraz mieszkańców Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Senior” w Gdyni, iż 
zgodnie ze swoim statutem i zawartą 
umową z Zarządem Cmentarzy Ko-
munalnych w Gdyni jest założycielem 
wspólnego – zbiorowego – murowanego 
„Grobu Seniora”, zlokalizowanego na 
Cmentarzu w Kosakowie k/Gdyni przy 

ul. Rzemieślniczej 26 c.
Więcej informacji na ten temat w:
- Polskim Związku Emerytów, Renci-

stów i Inwalidów w Gdyni, ul. Świętojań-
ska 5/7, tel. 58 621 84 25 (poniedziałki 
godz. 11.00 – 15.00, wtorki, środy, 
czwartki godz. 9.00 – 13.00).

- Polskim Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Sopocie, ul. Ko-
ściuszki 25/27, tel. 58 521 37 29 (ponie-
działki i czwartki godz. 9.00 – 13.00).

Ponadto szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr telefonu Funda-
cji: 58 620 85 55 (od poniedziałku do 
czwartku w godz. 6.00 – 10.00).        �

Fundacja „Pomoc dla Seniora” informuje 

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Gdyni (ul. Świętojańska 
5/7) przyjmuje zapisy na wycieczkę 
„Zamki nad Loarą - Mont Saint Michel- 
Normandia i Bretania”. 

Wycieczka odbędzie się w dniach 13 
- 19.08.2012 r. 

Tel. 58 621 84 25. �

Wycieczka...

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdy-
ni zaprasza do nauki argentyńskiego 
tańca - chacarery wszystkich zainte-
resowanych tańcem oraz odrobiną 
dodatkowego ruchu, szczególnie osoby 
starsze, spragnione nowych wrażeń i 
przyjemnego spędzenia czasu.

Zajęcia poprowadzi Zuzanna Zalew-

ska - dyplomowany instruktor tańca. 
Współorganizatorem warsztatów jest 
DOPS nr 3 w Gdyni. 

Odbywają się we wtorki od godz. 
17.00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej, 
Filii nr 18, ul. Kartuska 20, tel. 58 623 
39 71.

Wstęp wolny.  �

Warsztaty taneczne

Biuro Porad Obywatelskich w Gdyni 
prowadzone przez Stowarzyszenie 
OVUM od lat świadczy nieodpłatnie 
poradnictwo obywatelskie, prawne i 
psychologiczne mieszkańcom miasta. 

Pomoc psychologa realizowana jest 
aktualnie w ramach gdyńskiego pro-
gramu wspierania osób z problemami 
rodzinnymi „Otwórz oczy - gdyński 
program wspierania osób z problemami 
rodzinnymi” finansowanego ze środków 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
w ramach Funduszu Inicjatyw Obywa-
telskich. Wsparcie psychologiczne obok 
pomocy prawnej to dla klientów BPO 
znajdujących się często w trudnych 
sytuacjach życiowych i kryzysie psy-
chicznym bardzo cenna forma pomocy. 
Psycholog wspiera osoby w okoliczno-
ściach rodzinnych takich jak rozwód i 
ustalenie opieki nad dziećmi czy strata 
bliskiej osoby i idące za tym sprawy 

spadkowe. Spotkania z psychologiem 
pomagają odzyskać równowagę psy-
chiczną, zebrać siły na udział w postę-
powaniu sądowym i przetrwać trudny 
czas w życiu. Z konsultacji skorzystać 
mogą nie tylko osoby w kryzysie, ale 
każdy kto odczuwa potrzebę po prostu 
porozmawiać o swoich problemach, 
zmaga się z samotnością czy przygnę-
bieniem. 

Z psychologiem można spotkać się 
po wcześniejszym umówieniu się na 
wizytę. Można to zrobić telefonicznie 
(tel. 58 661 31 51) lub w siedzibie Biu-
ra Porad Obywatelskich (ul. Traugutta 
2 w Gdyni) w godzinach pracy biura. 
Psycholodzy odpowiadają także na 
e-maile. 

Aby otrzymać poradę drogą elektro-
niczną należy wypełnić formularz na 
stronie internetowej stowarzyszenia: 
www.ovum.org.pl. �

Pomoc w Biurze Porad Obywatelskich 
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Od maja do końca września potrwa w 
Gdyni zbiórka artykułów szkolnych pod 
nazwą „Kolorowe kredki”. Akcja, którą 
organizują pracownicy socjalni z Dzielnico-
wego Ośrodka Pomocy Społecznej nr 4, ma 
na celu wsparcie dzieci z rodzin najbardziej 
potrzebujących.

Przybory szkolne trafią do dzieci z klas 
podstawowych i gimnazjów. Przyda się 
wszystko – nowe zeszyty, kredki, pisaki, 
piórniki, plecaki, bloki rysunkowe, linijki, 
ekierki itp. Pracownicy DOPS nr 4 zwracają 
się z prośbą do osób prywatnych i instytucji 
o przyłączenie się do akcji. Przybory szkolne 
można przynosić do siedziby DOPS nr 4, 
przy ul. Abrahama 59, od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.45-15.45. 

Kontakt: pracownik socjalny Ewa Jaro-
cińska, tel.: 58 620 24 00, 58 620 24 04. 
e-mail: e.jarocinska@mopsgdynia.pl. �

„Kolorowe kredki”            
dla dzieci25 maja 2012 r. przy ulicach Opata 

Hackiego i Zamenhofa z okazji Europej-
skiego Dnia Sąsiada odbędzie się festyn 
dla mieszkańców. Impreza odbędzie się 
w godz. 15.00 - 20.00. 

Celem tego wydarzenia jest integracja 
mieszkańców dzielnicy Chylonia. Jak co 
roku w organizowanie tego wydarzenia włą-
czają się sami mieszkańcy i przedstawiciele 
instytucji działających w tym rejonie. Festyn 
rozpocznie się rozgrywkami piłkarskimi na 
boisku TKKF Checz. Następnie o godzinie 
16.00 rozpoczną się atrakcje w przestrzeni 
między blokami: Kawiarenka Sąsiedzka, 
Strefa Malucha, gry i zabawy podwórkowe, 
animacje, pokazy taneczne i koncerty na 
scenie, konkurs na najbardziej życzliwego 
i najbardziej aktywnego sąsiada, wernisaż 
projektu „Każdy ma swoją bajkę...”. Jest to 
już czwarty festyn organizowany wspólnymi 
siłami i tym razem zależy organizatorom, 
by dzięki niemu dzieci - młodzi mieszkańcy 
dzielnicy mogli rozwijać swoją kreatywność 
w organizowaniu sobie bezpiecznie wolnego 
czasu (stąd duży nacisk na organizowanie 
licznych zabaw i gier podwórkowych). 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.koapteka.ugu.pl

***
Zespół Szkół nr 15 w Gdyni i Rada 

Dzielnicy Chwarzno - Wiczlino zapraszają 
na Festyn pod hasłem „Mamy! Euro 2012”, 
który odbędzie się 26.05.2012 r. w godz. 
10.00 - 13.00 na obiektach sportowych 
Zespołu Szkół nr 15 w Gdyni przy ul. 
Jowisza 60.

***

26 maja 2012 r. o godz. 10.00 w Zespo-
le Szkół nr 10 (ul.Staffa 10) odbędzie się 
impreza pt. „Marsz Zdrowia” . 

Uczestnicy będą mogli wziąć udział w 
marszu nordic walking, zmierzyć poziom 
cukru i ciśnienie, obliczyć swoje BMI oraz 
zarejestrować się w bazie potencjalnych 
dawców szpiku kostnego. 

***
Dyrekcja SP nr 26 w Gdyni, ul. Tatrzańska 

40, zaprasza na festyn „Rodzinnie, zdrowo 
i na sportowo”, który odbędzie się w sobotę 
26 maja w godz. 10.00- 13.00. W programie 
festynu wiele atrakcji i niespodzianek.

***
2.06.2012 r., w godz. od 10.30 do 13.30, 

przy Zespole Wczesnej Edukacji nr 1 w Gdy-
ni - Dąbrowie kolejny już raz odbędzie się  
festyn rodzinny. W programie przewidziane 
są liczne atrakcje: przejażdżka kucykami, 
makijaż dla dzieci, loteria fantowa, dmu-
chany zamek, biegi na orientację, rodzinny 
konkurs plastyczny, licytacja, trampolina,  
atrakcje przygotowane przez Jednostkę 
Ratowniczo-Gaśniczą nr 4 oraz Poszuki-
wawcze Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, 
pokazy taneczno-muzyczne i wiele innych 
niespodzianek. Dla tych co trochę zgłodnieją 
w kawiarence będzie czekać ciasto oraz na-
poje, chleb ze smalcem, bigos i grochówka. 
Będzie można zwiedzić wnętrze budynku, 
sale lekcyjne i przedszkolne. Osoby chętne 
będą również miały możliwość włączenia się 
w akcję ambulansowego poboru krwi oraz 
oddać szpik kostny dla trzymiesięcznej Niny. 
Organizatorzy zapraszają wszystkie rodziny 
z dziećmi mieszkające na Dąbrowie.  �

Festyny i zabawy

Amerykańska Szkoła Podstawowa                  
w Gdyni (ul. Łowicka 41) świętuje swoje 
20 urodziny. Uroczystości jubileuszowe 
rozpoczną się 1 czerwca 2012 r. o godz. 
10.00. Dyrekcja, pracownicy i uczniowie z ro-
dzicami zapraszają wszystkich sympatyków  
i przyjaciół Szkoły na wspólne celebrowanie 
święta.  �

20 lat minęło...

W dniach 29.05 – 1.06.2012 r. w Ogól-
nokształcącym Liceum Jezuitów w Gdyni 
odbędzie się XXIX Międzynarodowy Kon-
gres Historyczny dla młodzieży ze szkół 
jezuickich w całej Europie. Naczelną 
ideą wydarzenia jest spotkanie i wymiana 
doświadczeń oraz poglądów młodych ludzi 
na temat stanowiący myśl przewodnią Kon-
gresu. W tym roku prezentacje skupione 
będą wokół zagadnienia: „Jezuici a sprawa 
obywatelska”, a dyskusje prowadzić będzie 
młodzież z Włoch, Hiszpanii, Polski, Albanii 
oraz Węgier. Kongres otworzy 30.05 Prezy-
dent Miasta Gdyni – Wojciech Szczurek. 
Charakter wydarzenia jest tym bardziej 
bezprecedensowy, iż spotkanie tego typu 
odbywa się w Polsce po raz pierwszy. �

Kongres historyczny              
u Jezuitów

Rada dzielnicy Chylonia i Rada Dzielnicy 
Cisowa zapraszają mieszkańców, stowarzy-
szenia, grupy rekonstrukcyjne do uczest-
nictwa w paradzie ulicą Chylońską, która 
odbędzie się 16 czerwca 2012 r. o godz. 
15.00 (zbiórka uczestników o godz. 14.30 
przy Zespole Szkół nr 9 ul. Chylońska 227)

Kontakt telefoniczny: biuro Rady Dzielnicy 
Chylonia: 58 663 63 18 (poniedziałek 8.00 
- 12.00, środa 12.00 - 18.00, czwartek 8.00 
- 12.00) lub Agencja Imprez Artystycznych 
MUSICA Marian Wrycza: 604 120 872. �

Parada w Chyloni

Miejska Biblioteka Publiczna (Filia nr 18, 
ul. Kartuska 20, Chylonia) zaprasza 31 maja 
2012 r. na spotkanie z Hanną Cygler.

Początek o godz. 17.00.
Gdańszczanka jest tłumaczem przysię-

głym, nauczycielem akademickim i autorką 
powieści m.in. „Tryb warunkowy”, „Deklina-
cja męska/żeńska”, „Przyszły niedokonany”, 
„Przekład dowolny”, „Głowa anioła”, „Kolor 
bursztynu”, „Dwie głowy anioła”, „Czas 
zamknięty”, „Pokonani”, „Odmiana przez 
przypadki”, „Dobre geny”, „Bratnie dusze”.

Wstęp wolny.
***

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
31 maja 2012 r. o godz. 13.30 do Filii nr 
15, Śródmieście, al. Marsz. Piłsudskiego 
18 (tel. 58 621 73 25) na spotkanie z Rutą 
Sepetys – amerykańską pisarką, autorką 
książki dla młodzieży i dorosłych „Szare 
śniegi Syberii”.

Ruta Sepetys urodziła się i wychowała 
w Detroit w rodzinie artystów, miłośników 
literatury i muzyki. Obecnie mieszka w Na-
shville. „Szare śniegi Syberii” to jej pierwsza 

powieść. Autorka napisała powieść na pod-
stawie doświadczeń własnej rodziny i choć 
fabuła jest fikcyjna, nie sposób odmówić 
książce prawdy historycznej. Piętnastoletnia 
Lina mieszka wraz z rodzicami i młodszym 
bratem w Kownie, gdzie jej ojciec jest 
rektorem uniwersytetu. Dziewczyna, mimo 
trwającej wojny, nie traci pogody ducha, 
pasjonuje ją malarstwo. Nagle, w 1941 
roku, jej świat zostaje na zawsze zburzony. 
Oficerowie NKWD wywlekają całą rodzinę z 
domu i wsadzają do pociągu. Podróż będzie 
trwała długo, a jej celem okaże się obóz 
pracy na Syberii, gdzie Lina wraz z matką 
i młodszym bratem będzie musiała walczyć 
o przetrwanie. Nadzieję mogą dać tylko 
miłość i… sztuka. Wrażliwa dziewczyna, 
dokumentując życie obozowe, w rysunkach 
ukrywa wskazówki, które mają ułatwić ojcu 
odnalezienie bliskich.

„Szare śniegi Syberii” to poruszająca opo-
wieść o bólu, cierpieniu, strachu, ale także 
o miłości, nadziei i zachowaniu godności 
nawet w skrajnie nieludzkich warunkach.

Wstęp wolny. �

Spotkania z pisarkami

Niepubliczne szkoły w Gdyni, prowadzo-
ne przez stowarzyszenie In gremio i Spo-
łeczne Towarzystwo Oświatowe zapraszają 
na wydarzenia Tygodnia Sztuki: 

28 maja 2012 r., godz. 22.30, miejsce 
zbiórki: parking przy Polance Redłowskiej 
- Nocny „spacer astrologiczny” Gwiazdy z 
Gwiazdą. Spacer rozpocznie się od zmie-
rzenia zaciemnienia w mieście za pomocą 
specjalnych światłomierzy. Następnie space-
rowicze zejdą schodami na plażę i udadzą 
się w stronę Klifu Orłowskiego. Uczestnicy 
otrzymają mapki nieba nad Gdynią, sko-
relowanych z dniem i godziną obserwacji. 
Odnalezione zostaną znaki zodiaku, ciekawe 

gwiazdy, opowiedziane różne, gwiezdne 
historie. 

31.05.2012 r., godz. 12.00-15.00, miej-
sce: Gdynia - Gra miejska Ikony Gdyni, 
termin.  

Gra miejska Ikony Gdyni to projekt, w 
którym nie tylko młodzi mieszkańcy Gdyni 
w nieszablonowy sposób zdobywają wiedzę 
o historii i walorach kulturowych miasta. 
Projekt składa się z etapu internetowego 
(rozwiązywanie zadań dotyczących zabyt-
ków i miejsc związanych z historią miasta) 
oraz właściwej gry miejskiej, rozgrywanej na 
ulicach Gdyni. 

Więcej: tydziensztuki.razem.pl. �

Nocny spacer i gra miejska „Ikony Gdyni”

Klub Filmowy „Riwiera” zaprasza na kolej-
ne spotkanie cyklu „Film od kuchni” 29 maja 
o godz. 18.00 do swojej siedziby przy ul. 
Zawiszy Czarnego 1. Po raz kolejny propo-
nujemy podróż w świat efektów specjalnych. 
Przewodnikiem po tym magicznym świecie 
będzie Piotr Suchodolski, modeler, na co 
dzień pracujący w firmie Platige Image.

Wstęp wolny. �

Film od kuchni  
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1 czerwca - święto wszystkich dzieci 
Ogólnopolski                                     

Tydzień Czytania Dzieciom
W dniach 1 – 7 czerwca 2012 r. po raz 

jedenasty Miejska Bibliotek Publiczna w 
Gdyni obchodzi Ogólnopolski Tydzień 
Czytania Dzieciom, pod hasłem „Czytanie 
łączy pokolenia”. Przedstawiciele różnych 
zawodów i środowisk, seniorzy i młodzież 
przez cały tydzień będą czytali bajki, opo-
wiadania oraz wiersze dzieciom w gdyńskich 
bibliotekach. Oprócz głośnego czytania na 
dzieci czekają  liczne zabawy, gry, konkursy 
literackie i zajęcia plastyczne. 

Wstęp wolny. 
Filie, które organizują zajęcia i zabawy                 

w ramach tygodnia czytania dzieciom to: 
- Chylonia Filia nr 12, ul. Opata Hackie-

go 33, tel. 58 623 00 11:
1 czerwca w godz. 10.30 -11.00 i 15.30 

- 16.00;
4 czerwca w godz. 10.30 - 13.00 i 16.00 

- 16.30;
5 czerwca w godz. 10.30 - 11.00 i 15.30 

- 16.00;
6 czerwca w godz. 11.00 - 11.30;
- Chylonia Filia nr 18, ul. Kartuska 20, 

tel. 58 623 39 71:
1 czerwca od godz. 13.00 do 17.30;
4, 5, 8 czerwca o godz. 17.00;
- Śródmieście Filia nr 2, ul. Żeromskie-

go 36, tel. 58 661 66 48:
1 czerwca w godz. 17.00 - 18.00;
4 czerwca godz. 10.30 i w godz. 17.00 

- 18.00;
5 czerwca w godz. 17.00 - 17.30;
6 czerwca o godz. 10.30;
- Grabówek Filia nr 3, ul. Morska 113, 

tel. 58 627 09 59:
1 czerwca w godz. 10.30 - 11.00;
4 czerwca o godz. 16.00; 
- Mały Kack Filia nr 11, ul. Łowicka 51, 

tel. 58 664 84 70:
1 czerwca w godz. 13.00 - 18.00;
2 czerwca o godz. 12.00;
4 czerwca o godz. 14.00;
5 czerwca o godz. 16.00;
- Obłuże Filia nr 1, ul. Boisko 6, tel. 58 

625 08 16:
1 czerwca o godz. 10.45 i 17.00;
2 czerwca o godz. 12.00;
4 czerwca o godz. 10.45 i 17.00;
5 czerwca o godz. 10.45 i 17.00;
6 czerwca o godz. 10.45;
- Karwiny Filia nr 14, ul. Brzechwy 3/5, 

tel. 58 629 16 25:
4 i 5 czerwca w godz. 17.00 - 18.00;
- Oksywie Filia nr 13, ul. Podchorążych 

10a, tel. 58 625 48 24:
1, 4 i 5 czerwca o godz. 15.00;
- Wzgórze św. Maksymiliana, Filia nr 

10, ul. Biskupa Dominika 3, tel. 58 622 
18 51:

1 i 4 czerwca o godz. 16.00;
- Dąbrowa Filia nr 20, ul. Nagietkowa 

73, tel. 58 629 72 01: 
1 i 5 czerwca o godz. 18.00;
- Działki Leśne, Filia nr 7, ul. Śląska 56, 

tel. 58 620 34 66:
1 czerwca o godz. 17.00;
- Pustki Cisowskie Filia nr 8, ul. Cha-

browa 43, tel. 58 667 98 27:
7 czerwca o godz. 15.00.
Szczegółowe informacje na stronie biblio-

teki: www.mbpgdynia.pl.
Zabawa z chemią 

Fundacja Magis zaprasza  dzieci w wie-
ku 6 - 11 lat wraz z opiekunami na zajęcia 
laboratoryjne zatytułowane „Poznaj świat 
chemii”. Odbędą się one w Dzień Dziecka, 1 
czerwca 2012 r. (piątek) w godz. 17.00-18.30 
w Gdyni przy ulicy Tatrzańskiej 35. 

Podczas zajęć dzieci będą wykonywały 
proste doświadczenia chemiczne rozwi-
jając umiejętność obserwacji i kształtując 

dociekliwość badawczą właściwą dla nauk 
przyrodniczych. Jednocześnie będą się 
dobrze bawiły. 

Zgłoszenia oraz dodatkowe pytania nale-
ży kierować do: FUNDACJI MAGIS pod nr 
tel. 58 61 65 56; 664 92 52 52, bądź e-mail: 
jam.kursy@gmail.com.

Bajkowe spotkania z poezją
Centrum Handlowo Usługowe „CHYLO-

NIA” , ul. Gniewska 21 zaprasza wszystkie 
dzieci 1 czerwca 2012 roku w godz. 13.00-
15.30 na „Bajkowe spotkanie z poezją dla 
dzieci” (Samochwała, Kaczka Dziwaczka, 
Pan Trallaliński i inne) oraz gry, zabawy i 
konkursy z nagrodami. 

Wstęp wolny. 
Experyment na dzień dziecka 

Szalone pokazy naukowe, kreatywne 
konkursy manualne i wspólne odkrywanie 
tajemnic nauki to tylko niektóre z wielu 
atrakcji, które przygotowuje Centrum Nauki 
EXPERYMENT na swoje 5. urodziny oraz 
na Dzień Dziecka. Świętować będzie cały 
weekend 2 i 3 czerwca 2012 r. 

Goście będą mogli wziąć udział w in-
teraktywnych pokazach z chemią i fizyką, 
wybrać się w podróż do krainy owadów, 
spróbować oszukać swoje zmysły, a także 
sprawdzić czy boją się pająków! Przeżyją 
również niesamowitą przygodę podczas 
odkrywania zagadek fizycznych Pana Kulki 
na nowej wystawie „Kalejdoskop-przewrotne 
OKO”, gdzie poczują się niczym najwięksi i 
najprawdziwsi odkrywcy. 

Centrum otwarte w sobotę i niedzielę od 
godz. 10.00 do 16.00. Plan wydarzenia:

2 czerwca 2012 r.:
godz. 11.00 – Urodzinowe science show 

– pokazy fizyko-chemiczne;
godz. 12.00 – Podróż do krainy owadów 

- pokazy na scenie;
godz. 12.45 – Czy boisz się pająków? 

– warsztaty;
godz. 13.30 – Zmysłowy zawrót głowy 

– pokazy na scenie;
godz. 14.15 – Fizyczne przygody Pana 

Kulki – rozwiązywanie zagadek interaktyw-
nej wystawy;

3 czerwca 2012 r.:
godz. 11.00 – Urodzinowe science show 

– pokazy fizyko-chemiczne;
godz. 12.00 – Prezent Pana Kulki – 

warsztaty origami;
godz. 13.00 – Wymarzony dzień, czyli 

warsztaty kreatywne; 
godz. 13.45 – Podróż do krainy owadów 

– pokazy na scenie;
godz. 14.30 – Fizyczne przygody Pana 

Kulki – rozwiązywanie zagadek interaktyw-
nej wystawy.

Centrum Nauki EXPERYMENT (Pomorski 
Park Naukowo – Technologiczny, al. Zwycię-
stwa 96/98, Gdynia – Redłowo - teren byłej 
zajezdni) czynne jest od wtorku do niedzieli 
(oprócz poniedziałków) w godzinach 10.00 
– 16.00. W środy EXPERYMENT czynny w 
godzinach 10.00 - 20.00. Rezerwacja dla 
grup powyżej 10 osób, tel. 58 735 11 37, 
www.experyment.gdynia.pl. 

EURO Dzień Dziecka
Centrum Handlowe Wzgórze zaprasza 

2 czerwca 2012 r. na Euro Dzień Dziecka. 
Mistrzostwa Wzgórza w grze FIFA 12 na 
konsolach PS3 oraz Miniturniej Piłki Nożnej o 
Puchar Wzgórza dla dzieci w wieku 7-10 lat. 
Zapisy na turnieje codziennie, od 26 maja do 
1 czerwca w godz. 10.00-20.00 oraz 2 czerw-
ca w godz. 10.00 – 13.00 przy stanowisku 
z konsolami, umieszczonym przed sklepem 
RTV EURO AGD. Na stanowisku tym można 
grać już od 26 maja. Warto trenować, bo na 
zwycięzcę czeka konsola PlayStation 3 oraz 
wiele nagród i upominków piłkarskich!

Na Miniturniej Piłki Nożnej o Puchar 
Wzgórza, który odbędzie się na mini-boisku 
(również dostępne do zabawy od 26 maja) 
mogą zapisywać się 2-osobowe drużyny 
dzieci 7-10 lat. W rozgrywkach mile widziane 
są dziewczynki! Oprócz pięknych pucharów 
dla zwycięskiej drużyny oraz możliwości 
rozegrania meczu z piłkarzami Arki Gdynia, 
na uczestników Miniturnieju czeka mnóstwo 
nagród: bilety do kina na mecz polskiej re-
prezentacji, piłki Euro, albumy, puzzle, kar-
nety na zajęcia piłkarskie oraz wiele innych 
zabawek i EURO upominków! 

O godz. 15.00 i 16.00 będzie można 
obejrzeć teatrzyk „Słonko z Werwą idzie na 
EURO!”.

Karta rowerowa 
Automobilklub Bałtycki oraz Wydział Ru-

chu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 
w Gdyni organizuje z okazji Dnia Dziecka 
2.06.2012 r. w godzinach 10.00 - 14.00 
szkolenie połączone z egzaminem na kartę 
rowerową. Dziecko musi mieć ukończone 
10 lat. Zarówno szkolenie jak i egzamin 
są bezpłatne. Impreza odbędzie się w Gdyni 
przy ul. Śląskiej 49 A w Ośrodku Szkolenia 
Kierowcółw AMPOL LZD (Budynek Polskich 
Linii Oceanicznych SA za stacją benzynową 
Orlen).

Festyn Rodzinny
3 czerwca 2012 r. miasto Gdynia zapra-

sza na Wielki Festyn Rodzinny z okazji 
Dnia Dziecka. Impreza odbędzie się na 
Plaży Miejskiej – Śródmieście w Gdyni oraz 
Bulwarze Nadmorskim. Start o godz. 11.00, 
zakończenie o godz. 19.00. 

O godzinie 12.00 nastąpi przekazanie 
dzieciom klucza do bram miasta przez pre-
zydenta Gdyni.

Przygotowano liczne atrakcje dla naj-
młodszych i tych trochę starszych dzieci, 
m.in. pokazy ratownictwa wysokościowego , 
występy grup Młodzieżowego Domu Kultury 
– scena, (godz. 11.00 – 13.00), szanty na 
scenie (o godz. 13.00), dmuchane place za-
baw, ściana wspinaczkowa, zjazd na linach, 
przejażdżki quadami, gokartami i nietypową 
amfibią, tor sprawnościowy, strzelnica ASG, 
ekspozycja ciężkiego sprzętu (czołg T55, 
ciężarówki wojskowe, działa armatnie), 
symulatory rajdowe, gry w labiryncie Zoltar, 
prezentacja wozów strażackich i policyjnych, 
„legitymacja małego policjanta”, pokazy grup 
tanecznych, żaglowiec „Dar Pomorza” – nie-
odpłatne zwiedzanie (godz. 10.00 – 15.30), 
ORP „Błyskawica” – bezpłatne zwiedzanie 
dla najmłodszych (godz. 10.00 – 17.00), wy-
stęp Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki 
Wojennej RP na ORP „Błyskawica”, musztra 
paradna w wykonaniu Orkiestry Reprezen-
tacyjnej Marynarki Wojennej RP, bezpłatne 
zwiedzanie okrętów uczestniczących w 
manewrach morskich BALTOPS 2012. 

Uwaga! Wszystkie atrakcje sprawno-
ściowe i przejażdżki quadem dostępne 
są bezpłatnie po wcześniejszej rejestracji 
w jednym z trzech namiotów Gdyńskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Organizatorzy: Miasto Gdynia, Stowa-
rzyszenie Kibiców SKS Bałtyk, SKS Bałtyk, 
Plichta Dealer Park, Marynarka Wojenna, 
Muzeum Marynarki Wojennej, Komenda 
Miejska Policji w Gdyni, Komenda Miejska 
Państwowej Straży Pożarnej, Kolibki Adven-
ture Park, Centrum Nauki EXPERYMENT. 

Partnerzy: Nordea Bank Polska SA, Ami-
ca Wronki SA, Stena Line, ING Towarzystwo 
Ubezpieczeń na Zycie SA.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.gdynia.pl.                                          �
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26 kwietnia 2012 r. w Miesiącu Pamięci 
Narodowej w V Liceum Ogólnokształcą-
cym im. płk. S. Dąbka w Gdyni-Oksywiu 
pod hasłem „To – nie przepadnie – w bez-
wspomnieniu” odbyło się spotkanie grona 
pedagogicznego i młodzieży  z  Weteranem 
Walk o Wolność i Niepodległość Ojczyzny 
– Aleksandrem Pawelcem.

Aleksander Pawelec – kombatant II wojny 
światowej został zaproszony przez młodzież, 
Radę Rodziców, grono pedagogiczne i 
Dyrekcję szkoły w związku z niedawno 
obchodzoną 120. rocznicą urodzin Patrona 
szkoły oraz Miesiącem Pamięci Narodowej. 
Gość przekazał w darze bibliotece szkolnej 
V LO swoją książkę „Wspomnienia z lat 
młodości i II wojny światowej” oraz płytę z 
filmem ,,Pułkownik Dąbek. Obrona Gdyni 
1939”. Dyrekcja, Rada Rodziców, grono 
pedagogiczne oraz młodzież składają Panu 
Aleksandrowi Pawelcowi serdeczne podzię-
kowanie za ciekawą lekcję historii i dary dla 
szkolnej biblioteki.

***
Dziękujemy Radzie Rodziców ze Szko-

ły Podstawowej nr 10 za dofinansowanie 
nagród przeznaczonych dla laureatów 
Międzyszkolnego Konkursu Plastycznego 
„Gdynia- moje miasto”.

Wystawę nagrodzonych i wyróżnionych 
prac można oglądać od 10.05.2012 r. na 
pierwszym piętrze Szkoły Podstawowej nr 
10 w Gdyni przy ul. Morskiej 192. �

Podziękowania 

W tym roku SP nr 13 obchodzi 75 – lecie 
istnienia. Z tej okazji każdy miesiąc przynosił 
kolejny ciekawy konkurs. W październiku, 
uczniowie Trzynastki zaprezentowali swoje 
prace na konkursie fotograficznym „Trzynast-
ka w obiektywie”. Listopad był miesiącem, w 
którym powstały kolorowe prace plastyczne 
przedstawiające Szkołę. Wiosną dzieci brały 
udział w konkursie poetyckim Moja Szkoła. 

W lutym odbył się Konkurs na Maskotkę 
Szkoły. Projekty były rewelacyjne i bardzo 
zabawne. W marcu uczniowie malowali 
portrety nauczycieli i pracowników szkoły. 
Galerię można podziwiać na szkolnym kory-
tarzu. Oglądając prace można zauważyć, że 
bohaterowie portretów cieszą się sympatią 
uczniów. W kwietniu dzieci zaangażowały się 
w prace nad prezentacjami multimedialnymi, 
które pozostaną miłą pamiątką urodzinową. 

1 czerwca 2012 roku finał. Tego dnia 
wspólnie zasadzone zostanie urodzinowe 
drzewko.  �

Stowarzyszenie Psychologów Chrześci-
jańskich O/G zaprasza 25 maja 2012 r. o 
godz.18.00 na wykład otwarty pt: „Poczucie 
własnej wartości jako osoby”. 

Spotkanie odbędzie się w siedzibie CPP 
SPCh O/G, ul. Portowa 11.

Prowadzący: Ewa Kohnke - mgr psy-
chologii, diagnosta, certyfikowany psycho-
terapeuta i superwizor. Prowadzi prywatną 
praktykę w Pucku oraz pracuje w CPP 
SPCh O/G. Jest Przewodniczącą Oddziału 
Gdańskiego Stowarzyszenia Psychologów 
Chrześcijańskich.

***
Centrum Integracja Gdynia w ramach 

realizowanego projektu „Integracja przez 
informację” współfinansowanego ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, zaprasza osoby niepeł-
nosprawne i osoby z ich otoczenia (rodziców, 
opiekunów) do korzystania z bezpłatnych 
porad psychologicznych. W szczególności 
zapraszamy osoby borykające się z proble-
mami na rynku pracy. 

Konieczne jest wcześniejsze zapisanie 
się na poradę. Można tego dokonać telefo-
nicznie pod nr 58 660 28 38 lub osobiście 

w Centrum Integracja Gdynia, ul. Traugutta 
2 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 
- 16.00.

***
29 maja 2012 r. o godz. 19.15  rozpocznie 

się ostatnie spotkanie dla rodziców i wy-
chowawców z cyklu „Kocham i wychowuję” 
zatytułowane: „W jedności siła. Współpraca 
rodziców i wychowawców”. Odbędzie się 
w siedzibie Gdyńskiego Stowarzyszenia 
Świętego Mikołaja Biskupa (ul. Św. Mikołaja 
1 – sala nr 10 na I piętrze).

Prowadzący: Aleksandra Karasowska 
(psycholog, terapeuta, autorka publikacji 
z zakresu wychowania), ks. dr Jacek So-
cha.

Jako rodzice stajemy przed wyzwaniem 
wychowania naszych dzieci w skomplikowa-
nym i pełnym zagrożeń świecie. Aby dobrze 
wypełnić to zadanie potrzebujemy wiedzy 
i mądrości… a także sojuszników wśród 
innych rodziców i wychowawców. Podczas 
spotkań zostanie przekazana wiedza na 
temat różnych aspektów wychowania dziec-
ka. Będzie też okazja do refleksji nad rolą 
rodzica oraz wspólnej modlitwy.

Więcej informacji na www.bpmikolaj.pl. �

Gimnazjum nr 17 w Gdyni od września 
2011 roku realizuje kolejny już projekt Co-
menius w ramach europejskiego programu 
„Uczenie się przez całe życie”. Tym razem 
projekt, nosi nazwę „Morze, moje miasto 
i ja”. Tematyka projektu połączyła miasta 
nadmorskie z Polski (Gdynia), Szwecji 
(Sztokholm), Danii (Aalborg), Francji (Cap-
breton), Włoch (Neapol), Hiszpanii (Almeria) 
i Grecji (Ateny).

W październiku Gimnazjum nr 17 w Gdyni 
Obłużu gościło 35 gości ze szkół z sześciu 
krajów europejskich. Młodzi ludzie, którzy 
przybyli do naszej pięknej Gdyni mieli okazję 
m.in. zwiedzić miasto, czy spotkać się z jego 
Władzami w Urzędzie Miasta Gdyni.

Styczeń był miesiącem, w którym part-
nerzy projektu odwiedzili Szwecję, gdzie 
podziwiali nadmorskie uroki Sztokholmu i 
Helsinki w Finlandii. W marcu z kolei wszy-
scy partnerzy projektu mieli możność spotka-

nia w hiszpańskiej Almerii. Również wyjazd 
do Grecji, który odbył się na początku maja 
był świetną okazją do pogłębienia wiedzy o 
naszych partnerach, zwiedzania zabytków 
Aten i Koryntu, integracji pomiędzy uczniami 
i nauczycielami z różnych krajów.

Każda tego typu wizyta jest kolejnym eta-
pem związanym z realizacją celów projektu, 
wyniki działań można obejrzeć na stronie 
projektu: http://www.2011en.comenius.
yum.pl/.

Wielkie zaangażowanie Szkoły jako koor-
dynatora projektów Comeniusa zostało do-
cenione przez Komisję Europejską, bowiem 
oba projekty: poprzedni „Śladami słynnych 
naukowców” oraz obecny „Morze, moje 
miasto i ja” zostały bardzo wysoko ocenione 
przez Narodową Agencję tak w kontekście 
wniosku aplikacyjnego jak i raportu końco-
wego („Śladami sławnych naukowców”). Dla-
tego w dniach 3-4 maja br. reprezentantka 

Zespołu Szkół nr 12 w Gdyni, Magdalena 
Kaczmarek przebywała na międzynarodo-
wej konferencji „Partnerstwo Comeniusa” w 
Brukseli na specjalne zaproszenie Komisji 
Europejskiej. W konferencji brało udział 260 
nauczycieli - koordynatorów najlepszych pro-
jektów Comenius z 33 krajów  europejskich.  
Podczas trwania konferencji Magdalena 
Kaczmarek miała okazję zaprezentować  
projekt realizowany obecnie „Morze, moje 
miasto i ja” promujący Gdynię.

Zaproszenie Gimnazjum nr 17 do udziału 
w konferencji przez Komisję Europejską w 
Brukseli było wielkim zaszczytem, ponieważ 
lista uczestników zawierała tylko 5 szkół z 
Polski. Udział w konferencji był także pro-
mocją szkoły i regionu pomorskiego oraz 
potwierdzeniem, że realizacja projektów 
europejskich jest niezwykle doceniana i waż-
na dla edukacji i integracji między uczniami 
krajów naszej wspólnej Europy. �

Jubileusz SP nr 13Spotkania z psychologiem

Bardzo europejskie Gimnazjum nr 17

Działający według nowych zasad Punkt 
Konsultacyjny KSU znacząco rozszerzył 
swój zakres usług. Nowością są trzy usługi 
doradcze: asysta w rozpoczynaniu i pro-
wadzeniu działalności gospodarczej oraz 
opieka nad klientem. 

Celem asysty w rozpoczynaniu działal-
ności gospodarczej jest pomoc osobom 
zdecydowanym na założenie własnej firmy. 
Klient może skorzystać z doradztwa doty-
czącego: profilu planowanej działalności, 
przeprowadzenia analizy słabych i mocnych 
stron oraz szans i zagrożeń planowanej 
działalności, pomocy w przygotowaniu 
biznesplanu przedsięwzięcia i dokumentów 
niezbędnych do rejestracji działalności, w 
tym korzystania z bazy CEIDG.

Asysta w prowadzeniu działalności go-
spodarczej jest skierowana do już działają-
cych przedsiębiorców. Po przeprowadzeniu 
diagnozy potrzeb konsultanci PK KSU mogą 
wesprzeć przedsiębiorcę w zakresie: for-
malno-prawnych obowiązków związanych z 
prowadzeniem firmy, marketingu, organizacji 
oraz finansowania przedsiębiorstwa.

Trzecia nowość – usługa informacyjna 

opieka nad klientem obejmuje pomoc w 
znalezieniu specjalistycznej sługi doradczej, 
szkoleniowej czy finansowej (świadczonej 
np. przez Fundusz Pożyczkowy). Konsultan-
ci będą informować o zasadach korzystania 
z wybranej usługi specjalistycznej, jej zakre-
sie, czasie trwania, zasadach finansowania, 
możliwych efektach. Pomogą też umówić się 
z właściwą osobą, będą monitorować dalsze 
losy klienta, a w razie potrzeby udzielą do-
datkowych informacji.

Obok nowych usług doradczych, Punkt 
Konsultacyjny KSU kontynuuje świadczenie 
bezpłatnych usług informacyjnych dotyczą-
cych wszelkich aspektów związanych z po-
dejmowaniem i prowadzeniem działalności 
gospodarczej.

Z oferty Punktu Konsultacyjnego KSU 
można skorzystać bezpośrednio w siedzi-
bie Fundacji Gospodarczej, ul. Olimpijska 
2, w godzinach: 8.00-16.00. 

Na spotkania z konsultantami można 
umawiać się także telefonicznie pod nu-
merami telefonów: 58 662 42 43, 58 662 
42 44. �

Nowa oferta Fundacji Gospodarczej
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Niepubliczne Przedszkole „Świat Smyka”, 
Chylonia, ul. Rozewska 25-29,  www.swiat-
smyka@swiatsmyka.pl - wpisane do rejestru 
ewidencji placówek niepublicznych - ogłasza 
nabór na nowy rok przedszkolny 2012/2013 
dzieci w wieku od 2,5-5 lat. W ramach 
pobytu w przedszkolu dzieci uczestniczą 
w zajęciach z j. angielskiego, informatyce, 
zajęciach plastycznych i tanecznych oraz 
warsztatach naukowych i wyobraźni. Zapisy 
telefonicznie pod nr tel. 605 29 07 69 oraz 
na miejscu w placówce.

***
Żłobek Safari prowadzi rekrutację malusz-

ków na rok 2012/2013 (z możliwością przyję-
cia od zaraz). Placówka posiada pozytywne 
opinie Straży Pożarnej oraz Sanepidu, jest 
wpisana do rejestru żłobków prowadzonego 
przez Prezydenta Miasta Gdyni. Zajęcia 
dodatkowe w cenie czesnego. Tydzień 
adaptacyjny gratis. Chwarzno, ul. Okrężna 
1A (2 min. od Obwodnicy Trójmiejskiej), tel. 
518 522 842. Strona internetowa: www.
safari.edu.pl.

***
Niepubliczne Przedszkole „Kubuś i Przy-

jaciele” oraz żłobek „Bayerek”, ul. Pawia 29A 
(Pustki Cisowskie) zapraszają dzieci od 1 
roku do 5 lat do placówki z własnym placem 
zabaw. Placówka zapewnia bezpieczny 
rozwój, uczy przez zabawę. W ramach 
czesnego oferuje m.in.: całodzienne wyży-
wienie, język angielski, dogoterapię, rytmikę, 
urodziny, monitoring. Więcej informacji na 
stronie internetowej: www.atmbg.eu lub pod 
nr telefonu: 535 86 00 86. Zapisy na rok 
szkolny 2012/2013. 

***
Twórczy Ośrodek Pracy z Dzieckiem i 

Rodzicami – punkt przedszkolny „Mali Od-
krywcy” zaprasza wszystkich rodziców wraz 
z dziećmi w wieku od 1 do 9 lat na Dzień 
Otwarty. Zaprezentowana zostanie oferta 
placówki, poznać będzie można kadrę, przy-
gotowano też kącik zabaw dla dzieci. 

Dzień otwarty odbędzie się 1 czerwca 
2012 r. od godz.10.00 do 12.00 oraz od 
14.00 do 17.00. Dane kontaktowe: Twórczy 
Ośrodek pracy z dzieckiem i rodzicami 
– punkt przedszkolny „Mali Odkrywcy”, ul. 
Wejherowska 21. Strona internetowa: www.
maliodkrywcy.home.pl, tel: 607 310 024, e-
mail: maliodkrywcy.gdynia@gmail.com.

***
Gimnazjum nr 4 w Gdyni im. bł. ks. kmdr. 

ppor. Wł. Miegonia zaprasza absolwentów 
gdyńskich szkół podstawowych. Proponuje 
naukę w klasach z rozszerzonymi pro-
gramami: artystycznej (zajęcia teatralne, 
rozszerzony język polski); matematycznej 
(rozszerzona matematyka i informatyka); 
sportowej (siatkówka-chłopcy, koszykówka-
dziewczęta); językowej (rozszerzony język 
angielski); ekologicznej (warsztaty eduka-
cyjne, zajęcia terenowe). Zapisy do klasy 
sportowej (bezpłatne): 

- siatkówka chłopców: wtorek, godz. 
15.15 - 16.45, czwartek, godz. 16.00 - 17.30, 
sob godz. 9.00 - 10.30;

- koszykówka dziewcząt: poniedziałek 
w godz. 16.30 - 17.30, środa w godz. 
16.30.18:00, sobota w godz. 9.00 - 10.30 

Szczegółowe informacje na stronie in-
ternetowej szkoły: www.gimnazjum4.gom.
pl oraz w sekretariacie szkoły nr tel. 58 663 
79 88, kom. 506 162 074.

***
Komenda 11-12 Hufca Pracy w Gdy-

ni ogłasza nabór do klas I, II, III na rok 
szkoleniowy 2012/2013. Jest to oferta dla 
młodzieży z ukończonym I stopniem szkoły 
podstawowej (VI), która ma problem w nauce 
w gimnazjum i chce zdobyć przyuczenie 
zawodowe. Informacje uzyskać można pod 
numerem tel. 58 661 30 26 lub na miejscu w 
Hufcu Pracy w Gdyni, ul. Śląska 53 (budynek 
GDYNIA HOUSE).

***
Lokalna Akademia Informatyczna Ci-

sco w Gdyni ogłasza nabór na NOWY typ 
szkolenia dla administratorów sieci kompu-
terowych CCNA Security przygotowujących 
do Certyfikatu Cisco IOS Network Security. 
Zebranie organizacyjne zainteresowanych: 
wtorek 5.06.2012 r., godz 18.30, Zespół 
Szkół Chłodniczych i Elektronicznych, Gra-
bówek (ul. Sambora 48), sala 217 CNAP, 2 
piętro, tel 58 621 93 24, e-mail lai.cisco@
zschie.pl.

***
Centrum Kształcenia Języka Francu-

skiego przy Towarzystwie Przyjaźni Polsko 
– Francuskiej przyjmuje już zapisy na inten-
sywne 30 godzinne kursy języka francuskie-
go dla młodzieży i dorosłych w okresie ferii 
letnich, na poziomie podstawowym, średnim 
i zaawansowanym. Kursy trwać będą od 2 do 
13 lipca oraz od 27 sierpnia do 7 września 
2012 r. (po 3 godziny lekcyjne dziennie).

Dodatkowe informacje uzyskać można w 
sekretariacie Towarzystwa, ul. Starowiejska 
54/4 w godzinach od 16.00 – 19.30, lub na 
stronie internetowej: www.tppfgdynia.pl.

Zapisy drogą e-mailową – tppfgdynia@
poczta.onet.pl i telefoniczną 58 621 91 15. �

Zapisy do...

Na zdrowie 
MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki 

Korekcji Wad Postawy zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 
6-17 lat. Należy umawiać się telefonicznie od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00. 
MED-ACTIV, Działki Leśne, ul. Warszawska 
41/1, tel. 58 66 444 00, Karwiny, ul. Buracza-
na 5, tel. 58 629 29 20. www.med-activ.pl.

***
„NZOZ Przychodnia Orłowo” zaprasza 

mieszkańców Gdyni na bezpłatne konsulta-
cje z lekarzem psychiatrą i z psychologiem. 
Program profilaktyczny dla osób dotychczas 
nieleczonych psychiatrycznie. Finansuje 
Urząd Miasta Gdyni. Rejestracja, tel. 605 
423 779 lub 600 913 017. 

***
„Przychodnia Orłowo” NZOZ w Gdyni, 

ul. Wrocławska 54, zaprasza mieszkańców 
Gdyni w wieku 45 - 55 lat na bezpłatne bada-
nia profilaktyczne, mające na celu wczesne 
wykrywanie jaskry. Rejestracja  tel. 58 664 
88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane 
przez gminę Gdynia.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w 

Centrum Zdrowia Psychicznego w Gdyni 
przy ul. Traugutta 9 prowadzi bezpłatne 
zajęcia oraz leczenie osób chorujących na 
schizofrenię. Zajęcia są prowadzone przez 
zespół psychologów, specjalistę psychiatrę, 
pedagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywa-
ją się codziennie od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 - 14.00. Tel. kontaktowy 58 
620 81 70 wewn. 43 lub 36. Program zajęć 
obejmuje: psychoedukację, psychoterapię, 
psychorysunek, ćwiczenia relaksacyjne, 
muzykoterapię, zajęcia integracyjne, terapię 
zajęciową.

***
Bezpłatne badanie słuchu, prezentacje 

nowoczesnych aparatów słuchowych i pro-
fesjonalna pomoc protetyków słuchu. Przy-
chodnia „Śródmieście”, ul. Armii Krajowej 44, 
gab.106, tel. 58 621 69 22, 606 26 30 79.

***
Jeśli cierpisz z powodu depresji, masz  

niskie  poczucie wartości, twoje życie jawi 
ci  się jako problem nie do rozwiązania, sko-
rzystaj z programu 12 Kroków Anonimowych 
Depresantów. Depresja jest postępującą  
chorobą, która może być powstrzymana.

Grupy AD zapraszają na spotkania:
- Grupa „Radość”- ul. Traugutta 9 w  

ośrodku Podwójny Problem (wejście na  
tyłach budynku Centrum Zdrowia Psychicz-
nego) niedziela, godz 13.00;

- Grupa AD „Optymiści” zaprasza na  
spotkania, ul. św. Mikołaja1 przy parafii 
św. Mikołaja - dom katechetyczny - piątek, 
godz 18.00.

***
Anonimowi Żarłocy wierzą, że kompul-

sywne jedzenie jest uzależnieniem, postę-
pującą chorobą, która tak jak alkoholizm i 
inne uzależnienia może być powstrzymana. 
Anonimowi Żarłocy spotykają się w czwartki 
o godz. 18.15 w Ośrodku Terapeutycznym na 
tyłach CZP, ul. Traugutta 9 (w 1-szy czwartek 
miesiąca mityng otwarty; można przyjść z 
wiadomych tylko sobie powodów, nie trzeba 
utożsamiać się z problemem).

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia 

Lekarska SP ZOZ w Gdyni przy ulicy Puła-
skiego 4 zaprasza do uczestniczenia w niżej 
wymienionych programach:

- mieszkanki Gdyni na bezpłatne badania 
finansowane z budżetu Gminy w zakresie: 
„Wykrywania choroby nowotworowej piersi 
u kobiet w wieku 40-49 lat (1963-1972), 
które nie wykonywały w ostatnich 12 mie-

siącach mammografii. Rejestracja osobista 
w gabinecie lub telefonicznie: 58 711 60 42, 
58 711 60 43;

- pacjentki urodzone w latach 1953-1987 
/25-59 lat/, które nie uczestniczyły w niżej 
wymienionym programie w ostatnich 36 
miesiącach, na bezpłatne badania refundo-
wane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 
zakresie: „Profilaktyki raka szyjki macicy”. 
Badania przeprowadza się: w gabinecie 
ginekologicznym od poniedziałku do piątku 
w godzinach przyjęć lekarza. Rejestracja 
osobista w gabinecie lub telefonicznie pod 
numerem 58 711 61 15;

- pacjentki urodzone w latach 1943-1962 
/50-69 lat/ (które nie wykonywały w ostatnich 
2 latach mammografii) na bezpłatne bada-
nia refundowane przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia w zakresie: „Profilaktyka raka gru-
czołu sutkowego”. Rejestracja codziennie w 
godz.8.00-15.00 w gabinecie lub telefonicz-
nie: 58 711 60 42, 58 711 60 43. 

***
Jeżeli cierpisz z powodu depresji lub 

innych zaburzeń psychicznych; uciekasz 
przed problemami w alkohol, seks, hazard, 
obżarstwo lub inne uzależnienia skorzystaj 
z pomocy Ośrodka Wsparcia Psychotera-
peutycznego „Podwójny Problem” dla osób 
cierpiących z powodu uzależnień i kryzysów 
psychicznych oraz ich rodzin. Spotkania-
odbywają się w Gdyni przy ul. Traugutta 9 
(wejście na tyłach budynku Centrum Zdrowia 
Psychicznego).Informacja w ośrodku od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 12.00 
do 20.00 lub telefonicznie – 58 713 67 82, 
507 643 931 lub 601 206 323. Program pro-
wadzony pod patronatem Stowarzyszenia 
„Lepsze życie” finansowany przez Miasto 
Gdynia. �
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Gdyńska Mila Nurkowa - IV Mistrzo-
stwa Polski PTTK – IV Międzynarodowe 
Otwarte Mistrzostwa Gdyni w długody-
stansowym pływaniu w płetwach, odbędą 
się 30 czerwca 2012 roku na wodach Zatoki 
Gdańskiej w Gdyni wzdłuż Bulwaru Nadmor-
skiego im. Feliksa Nowowiejskiego. Start i 
meta: plaża Marina w Gdyni - Śródmieściu. 

Organizatorzy zapraszają osoby, które 
jeszcze nigdy nie pływały w płetwach na 
wodach Zatoki Gdańskiej w pięknej i sło-
necznej Gdyni, a chcą spróbować. Dokonają 
próby pokonania sił natury oraz własnych 
słabości w morzu, ale przede wszystkim 
jest to propagowanie zdrowego i aktywnego 

stylu życia.
Głównym organizatorem zawodów jest 

Morski Klub Płetwonurków „FLOTA” Gdynia 
Oddziału PTTK Marynarki Wojennej przy 
współudziale Gdyńskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji oraz Jednostek Marynarki Wo-
jennej RP.  Będzie to jedna z największych 
w kraju otwartych imprez sportowych w pły-
waniu w płetwach w morzu. Organizowana 
już z rzędu po raz czwarty w Gdyni.

Patronat honorowy objął Prezydent Mia-
sta Gdyni Wojciech Szczurek.

Regulamin i zapisy na stronie www.
mkpflota.pl (do 25 czerwca 2012 r.). �

Gdyńska Akademia Tenisowa i Centrum 
Sportowe u Jezuitów zapraszają na sportowe 
wakacje w mieście 2012. Organizatorzy 
przygotowali tygodniowe turnusy w 
dwóch terminach: 

- I turnus od 2.07.2012 r. do 6.07.2012 
roku,

 - II turnus od 9.07.2012 r. do 13.07.2012 
roku (od poniedziałku do piątku ) w godz.  od 
9.00 do 15.00.

Opiekunowie: trenerzy i instruktorzy Cen-
trum Sportowego oraz Gdyńskiej Akademii 
Tenisowej (wykwalifikowana kadra).

Atrakcje: zajęcia nauki pływania, nauka 
gry w tenisa, gry i zabawy sportowe (zapew-
niony posiłek i napoje).

Koszt: 490 zł/turnus (5 dni/6 godz. dzien-
nie). Zapisy prowadzone są na terenie cen-
trum sportowego od 21.05.2012 r. (zaliczka 
140 zł), tel. kontaktowy 58 661 84 33, 517 
067 178. Więcej informacji na stronie inter-
netowej: www.centrumsportowe.gdynia.pl 
oraz www.tenis.fb.pl. �

Tenisowe wakacje 

W dniach 27 - 29.04.2012 r. zawodnicy 
Klubu Uczelnianego AZS Akademii Mor-
skiej w Gdyni wzięli udział w Akademickich 
Mistrzostwach Polski w Trójboju Siłowym 
Klasycznym, które odbyły się w Poznaniu.

W kategorii wagowej do 74 kg uczelnię 
reprezentował student I roku Wydziału 
Mechanicznego Mariusz Karuk osiągając 
wynik 510 kg i zdobywając srebrny medal.

W kategorii wagowej do 93 kg uczelnię 
reprezentował student III roku Wydziału 
Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa 
Bartosz Samp i student II roku Wydziału 
Nawigacyjnego Michał Zaczek. 

Bartosz Samp uzyskał wynik 690 kg 
zdobywając złoty medal. Drugi złoty medal 
otrzymał za wygranie kategorii wagowej 93 
kg. Michał Zaczek uzyskał wynik 590 kg 
zdobywając brązowy medal.

W kategorii wagowej do 105 kg uczelnię 
reprezentowali studenci I roku II stopnia Wy-
działu Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa 
Maciej Banaszkiewicz i Kamil Potoczny. 
Maciej Banaszkiewicz uzyskał wynik 615 kg 

i zdobył srebrny medal. Kamil Potoczny uzy-
skał wynik 610 kg i zdobył brązowy medal.

W kategorii wagowej do 120 kg uczelnię 
reprezentował student I roku II stopnia Wy-
działu Mechanicznego Dawid Janczewski 
oraz student I roku Wydziału Mechanicznego 
Sebastian Jankowski. Dawid Janczewski 
uzyskał wynik 655 kg zdobywając srebrny 
medal. Sebastian Jankowski uzyskał wynik 
545 kg.

Uzyskane wyniki złożyły się na ogólną 
punktację naszego zespołu. W kategorii 
uczelnie społeczno-przyrodnicze Akademia 
Morska zdobyła trzeci rok z rzędu Mistrzo-
stwo Polski, uzyskując 1942 punkty. W 
punktacji generalnej zdobyliśmy Mistrzostwo 
Polski, pozostawiając w pokonanym polu 
wszystkie uczelnie w Polsce. Kierownikiem 
drużyny jest student I roku II stopnia Wy-
działu Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa 
Marcin Płocheć. Trenerem zespołu jest mgr 
Jerzy Januszewski.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.  �

Reprezentacja gdyńskiego samorządu 
zajęła drugie miejsce w III edycji regat Trój-
Cup, które odbyły się 12 maja 2012 r. 

 W regatach startują reprezentanci samo-
rządów „małego i dużego trójmiasta”: Gdyni, 
Gdańska, Sopotu, Rumi, Redy i Wejherowa. 
W tym roku pogoda była wyjątkowo żeglar-
ska, wiało 4-6 stopni w skali Beauforta przy 
temperaturze około 10 OC. Zacięty pojedy-
nek stoczyły jachty Gdynia i Sopot. Awaria 
żagla na gdyńskiej jednostce zdecydowała o 
zwycięstwie Sopotu. Trzecie miejsce zajęło 

Wejherowo, które triumfowało w poprzednich 
edycjach regat. 

Gdynię reprezentowały radne miasta: Be-
ata Szadziul jako kapitan oraz Maja Wagner 
wchodząca w skład załogi. Ekipę uzupełnili 
doświadczeni żeglarze. 

Pomysłodawcą regat jest Leszek Glaza, 
prezes Stowarzyszenia Gmin „Małe Trójmia-
sto Kaszubskie”, który organizuje wyścigi 
wraz z Ośrodkiem Szkolenia Żeglarskiego 
Marynarki Wojennej w Gdyni. �

Gdynia druga w samorządowych regatach

Gimnastyka rekreacyjno- sprawnościowa 
w wodzie (AQUA AEROBIC) dla pań i pa-
nów. Wolne miejsca: poniedziałek: o godz. 
10.45 (5 wolnych miejsc), wtorek: o godz. 
10.00 (6 wolnych miejsc) i o godz. 12.00 
(4 wolne miejsca), środa: o godz. 12.00 (5 
wolnych miejsc), o godz. 13.00 (5 wolnych 
miejsc), o godz. 14.00 (5 wolnych miejsc), 
piątek: o godz. 12.45 (4 wolne miejsca), o 
godz. 13.40 (5 wolnych miejsc). Zajęcia na 
Witominie na basenie „Za falochronem”, ul. 
Chwarznieńska 136. Zapisy pod nr telefonu: 
662 062 287.

***
 Intensywny aerobick i step, modelujący 

sylwetkę, wzbogacony wieloma ciekawymi i 
skutecznymi ćwiczeniami, w tym siłowymi. 
Zajęcia w poniedziałki, środy i czwartki o 
godz. 18.30. Klub zaprasza także na zajęcia 
z samoobrony dla pań, karate dla dzieci od 
lat 5, judo, boks dla młodzieży i dorosłych,  
karate kyokushin dla młodzieży i dorosłych, 
na siłowni (zajęcia indywidualne lub z trene-
rem). Zajęcia, informacje i zapisy „Fitness 
Club 27”, ul. Słowackiego 53, w godz.15.00-
21.00. Tel. 58 621 68 46; 609 265 478.

***
UKS MORŚWIN ogłasza zapisy mło-

dzieży z terenu Gdyni dziewcząt i chłopców 
rocznik preferowany 1997-2000. Informacje 
pod nr tel. 601 612 142. �

Sportowa Szkoła Podstawowa nr 14  przy 
ulicy Władysława IV 54 prowadzi rekrutację 
do klas czwartych. Placówka oferuje bardzo 
wysoki poziom nauczania, liczne zajęcia 
dodatkowe oraz sportowe. W Szkole Spor-
towej znajduje się również gabinet lekarski 
i stomatologiczny oraz stołówka oferująca 
dwudaniowe obiady. Zainteresowani pro-

szeni są o zapoznanie się z regulaminem 
rekrutacji (www.zssogdy.neostrada.pl w za-
kładce Rekrutacja) lub o kontakt telefoniczny 
58 620 56 55. 

W dniach 28 i 29 maja 2012 r. o godz. 
18.00 (kandydat przychodzi na jeden wybra-
ny termin) odbędą się spotkania rekrutacyjne 
oraz rozmowy z rodzicami. �

Uczniowie Zespołu Sportowych Szkół 
Ogólnokształcących w Gdyni osiągają wspa-
niałe wyniki w koszykarskie nie tylko w rywa-
lizacji klubowej ale również w szkolnej.

Uczennice VII Sportowego Liceum Ogól-
nokształcącego zdobyły po raz kolejny złoty 
medal w koszykarskich Mistrzostwach Woje-
wództwa Pomorskiego i wywalczyły awans 
do zawodów ogólnopolskich.

Śladem starszych koleżanek poszły 
uczennice 9 Sportowego Gimnazjum, które 

również nie znalazły sobie równych w woje-
wództwie na poziomie gimnazjalnym.

Medale zdobyli również najmłodsi ucznio-
wie Szkoły Sportowej i tak dziewczęta z 
klasy 6 Sportowej Szkoły Podstawowej nr 
14 wywalczyły srebro, natomiast chłopcy 
musieli zadowolić się brązowym kruszcem 
w Mistrzostwach Województwa.

Nauczycielami/trenerami tych zespołów 
byli Karolina Wieczorek, Bartosz Słomiń-
ski i Maciej Szelągowski. �

31 maja 2012 r. rozpocznie się kolejna 
edycja kursu dla debiutujących żeglarzy. 
Celem szkolenia jest nabycie umiejętności 
praktycznych i teoretycznych sztuki żeglar-
stwa oraz uzyskanie patentu na stopień 
żeglarza lub sternika jachtowego. Zajęcia 
tradycyjnie prowadzone będą przez żeglarzy 
morskich i regatowych YKP Gdynia.

 Zapisy oraz informacje - Bartosz Grusz-
ka, tel. 604 757 015. 

Szczegółowe informacje dostępne są na 
stronie klubu: www.ykp.gdynia.pl. �

Gdyńska Mila Nurkowa

Najsilniejsi studenci w kraju  

Kalendarz sportowy
26.05.2012 r., godz. 16.00 - Ekstraliga 

Rugby: RC Arka Gdynia - Juvenia Kraków, 
Narodowy Stadion Rugby. Wstęp wolny;

26.05.2012 r., godz. 18.15 - rugby I Liga 
Rugby: RC Arka II Gdynia - Skra Warszawa, 
Narodowy Stadion Rugby. Wstęp wolny;

27.05.2012 r., godz. 17.00 - piłka nożna 
Mecz I Ligi: Arka Gdynia vs Pogoń Szczecin, 
Stadion piłkarski w Gdyni.

Więcej na: www.gdyniasport.pl. �

Młode talenty koszykarskie

Zapisy do szkoły sportowej

Kurs żeglarski w YKP

Dla pań i panów
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Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy 
pokoju 428 wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, położonych w Gdyni:
- przy ul. Wiejskiej, wykaz nr 344/2012/VI/M, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas ozna-
czony łącznie 12 lat, na prowadzenie działalności  handlowej w przeważającej części związanej ze 
sprzedażą prasy, w placówkach handlowych typu kiosk wolnostojący. Dzierżawca który uprzednio 
dzierżawił przedmiotowy grunt cz. dz. nr 856/101, KM 22, o pow. ca 13 m² zobowiązany jest do 
wymiany kiosku na jeden z dwóch projektów modeli kiosków zatwierdzonych przez Miasto, w ter-
minie 2 lat od podpisania umowy dzierżawy obowiązującej na czas oznaczony 3 lata. 
Wykaz  został  wywieszony  na tablicy na okres 21 dni od dnia 16.05.2012 r. do 6.06.2012 r.  

Drużyna UKS Iskra Gdynia rocznika 
2001 UKS Iskra Gdynia w składzie: Tycjan 
Smolak (bramkarz i kapitan) oraz Kajetan 
Wojciechowski, Klaudiusz Zapora, Rafał 
Jahn, Sebastian Nowak, Kamil Wenta, 
Wiktor Mikłaszewicz, Dawid Kośnik, 
Szymon Gołębiowski zajęła III miejsce w 
Finale Wojewódzkim XVII Turnieju im. Marka 
Wielgusa. Turniej ten odbył się 15 maja 2012 
r. w Stężycy, a wzięło w nim udział ok. 190 
zawodników z 19 drużyn, które wcześniej 
wywalczyły awans w eliminacjach powiato-
wych. Turniej wygrała drużyna UKS Jedynka 
Reda, a drugie miejsce zajęła drużyna Salos 
Słupsk. �Dyrektor Przedszkola nr 42 „Pod Modrzewiem” w Gdyni 

przy ul. Płk. Dąbka 199A 
zatrudni od 1.08.2012 r. osobę na stanowisko głównego księgowego o następujących kwalifika-
cjach: ukończone studia wyższe ekonomiczne i 3-letnia praktyka w księgowości lub wykształcenie 
średnie o kierunku rachunkowość i 6-letni staż pracy (preferowana praca w księgowości budżetowej), 
lub jest wpisana do rejestru biegłych rewidentów, lub posiada certyfikat księgowy uprawniający do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych albo świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych, posiada pełną zdolność do czynności prawnych, 
nie była prawomocnie skazana za przestępstwa przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospodar-
czemu, przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnemu, przeciwko 
wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo karne skarbowe, posiada stan zdrowia pozwalający 
na zatrudnienie na określonym stanowisku. 
Kandydaci proszeni są o kontakt z dyrektorem – nr tel. 58 625 08 96, lub e-mail: przedszkole42@
poczta.gdynia.pl

W II Międzynarodowym Turnieju o Puchar 
Łuczniczki, jaki odbył się w Bydgoszczy, 
zawodniczka UKS Morświn Jagoda Jabłoń-
ska w kategorii młodziczek starszych zajęła            
I miejsce zdobywając złoty medal i statuetkę 
łuczniczki. �

Instytut Pamięci Narodowej

Komisja Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu Oddział w Gdańsku 
ogłasza nabór na stanowisko: inspektor, starszy inspektor na 1 etat                                               
w Referacie Edukacji Historycznej  OBEP IPN w Gdańsku (stanowisko w Gdyni).
Zakres zadań, wymagania, sposób składania ofert o pracę i inne informacje można znaleźć na 
stronie internetowej Instytutu: www.ipn.gov.pl.

Jagoda Jabłońska złotą 
medalistką w łucznictwie

W dniach 26-27.05.2012 r. w Gdyni odbę-
dą się Eliminacje do XVIII OOM dla gimna-
styki artystycznej w klasie II oraz Drużynowe 
Mistrzostwa Polski kl. II. Zawody rozegrane 
zostaną w hali sportowej Zespołu Sporto-
wych Szkół Ogólnokształcących w Gdyni 
przy ulicy Władysława IV 54. 

Do OOM zakwalifikują się 24 najlepsze 
zawodniczki w wieloboju. W sobotę (godz. 
9.30 - 19.20) zawodniczki wykonają trzy 
układy natomiast ostatni układ zaprezentują 
w niedzielę (godz. 10.00 - 14.00). �

Obwieszczenie
o wydaniu decyzji ustalającej odszkodowanie za nieruchomość o nieuregulowanym stanie prawnym. 
Działając na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego (Dz. U z 2000 Nr 98, poz. 1071 z późn. zm. ) oraz art. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadanie starosty zawiadamia o wydaniu decyzji Nr 60/2012 z dnia 16 maja 2012 r., 
znak: MGS/MB/72216/9-E/2010-2012, ustalającej odszkodowanie za nieruchomość o nieuregulo-
wanym stanie prawnym, położoną w Gdyni, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 234, 
km. 21 Obręb Wiczlino o pow. 600m2, nabytą z mocy prawa na własność przez Gminę Miasta 
Gdyni, na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 30 września 2010 r., Nr RAAII.
GK.7353-400/10/408/ulica o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ul. 
Chwarznieńskiej wraz z jej przedłużeniem do ulicy Chwaszczyńskiej w Gdyni – Odcinek I – ul. 
Chwarznieńska od granicy lasu do zakrętu w rejonie ul. Gierdziejewskiego”.
Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Pomorskiego, za pośrednictwem Pre-
zydenta Miasta Gdyni, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Doręczenie, zgodnie z art. 49 kpa 
uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Rywalizacja 
gimnastyczek 

Zawodnicy                   
UKS Iskra na podium

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazu:
Nr 334/12/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 6295/12/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z 
dnia 2 maja 2012 roku - nieruchomości położonej przy ul. Powstania Styczniowego o pow. 13m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 71 GD, obejmującej część działki  nr 761/17, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony 12 lat.
Wykaz jest publikowany przez okres 21 dni tj. od 22.05.2012 r. do 11.06.2012 r.

Gdyński Klub Sportowy Niesłyszących 
MEWA z każdym rokiem pomalutku wznosi 
się coraz wyżej na szczeblach osiągnięć w 
różnych dziedzinach sportów, udowadniając 
tym samym, że nie ma rzeczy niemożliwych, 
a przeciwności losu - w tym przypadku 
brak słuchu - tylko prowokują do większej 
aktywności.

Korzystanie z możliwości jakie daje 
dzisiejsza rzeczywistość osobom niepełno-
sprawnym to powody do radości i taki cel 
przyświeca naszej działalności. Chcemy 
udowadniać otoczeniu ale głównie sobie, 

że środowisko ludzi głuchych nie zamyka 
się na przygody.

Zacieranie granic między światem sły-
szących, a niesłyszących Klub Sportowy 
Niesłyszących MEWA wciela w życie po-
przez sport. Mamy za sobą wiele turniejów, 
zarówno jako organizator, jak i uczestnik. 
Poza sekcjami siatkówki, kręgli i szachów 
przyszedł czas na latanie. 

Wszystkie chętne osoby niesłyszące 
będą mogły w dniach 25-27 maja 2012 roku 
wziąć udział w pikniku paralotniowym, który 
odbędzie się na dawnym lotnisku wojsko-

wym w Borsku. 
Każdy uczestnik chętny do zgłębienia taj-

ników szybowania na paralotni będzie mógł 
skorzystać z instruktażu ludzi, którzy całe 
swoje życie oddali tej pasji. Bo każdy może 
latać! Brak słuchu nie jest przeszkodą. 

Patronat nad imprezą objął Prezydent 
Miasta Gdyni oraz Prezydent Miasta Wej-
herowa, którzy nie od dziś wspierają środo-
wisko osób niesłyszących.

Wszystkie informacje są na stronie http://
www.ksnmewa.pl/weekend. �

Piknik paralotniowy dla osób niesłyszących 

Do 31 maja 2012 r. trwają zapisy na XII 
Marsz Śledzia, czyli kilkugodzinną wyprawę 
z Kuźnicy do Rewy przez Zatokę Pucką.  
Jego organizatorem jest Stowarzyszenie 
Studiów i Analiz Bezpieczeństwa w Gdyni. 

Marsz Śledzia zaplanowano na 18 sierp-
nia. W przypadku złej pogody odbędzie 
się dzień później. Spośród chętnych osób, 
które do końca maja prześlą zgłoszenie 
drogą elektroniczną, organizatorzy wylo-
sują 80 uczestników według podziału na 
kategorie: weterani, nowicjusze, ratownicy. 
Tradycyjnie 10 miejsc zostanie wolnych do 
dnia imprezy. Wówczas zadecyduje kolej-
ność zgłoszeń. Taką samą liczbą miejsc 
będzie dysponował organizator. W sumie 
w marszu weźmie udział 100 śmiałków. 

Zapisy i więcej informacji na stronie inter-
netowej: www.marszsledzia.pl. � 

Śledzie oczekiwane do 
końca maja
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z tel. stacjonarnego..........................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy...........................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
......................................................................... 58 660 22 14
Straż Miejska tel. alarmowy ...........................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...............................  998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) - 
.......................................................................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Hospicjum domowe ........................................  58 661 55 52
Hospicjum stacjonarne ....................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego „Podwójny 
Problem” ........................................................  58 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów ........................  58 620 39 81
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), 
piątek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia ......................
........................................................... 58 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00) ..........  192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub „Mrowisko”..............................................  500 346 680
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most 
Nadziei .............................................................  58  661 94  56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ..............  800 800 119, 
........................................................................ 58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ............................ 58 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta ..............  58 620 60 35
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej ...............  58 661 16 06
Biuro poselskie  Jarosława Sellina ...................  58 661 23 33
Biuro poselskie Leszka Millera........................... 58 622 31 98
Biuro poselskie Janusza Śniadka......................  58 661 31 72
Biuro poselskie Teresy Hoppe ..........................58 622 20 26
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza ........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................  58 620 61 68
Biuro Poselskie Roberta Biedronia ................... 58 620 84 47
Platforma Obywatelska w Gdyni .....................  58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .............. 501 571 256
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni.....................  58 66 12 333, 
.......................................................................... 606 907 025
Biuro Europarlamentarne 
Prof. Joanny Senyszyn......................................58 620 27 00
Biuro SLD w Gdyni ............................................  58 661 60 47
Partia Demokratyczna.......................................  507 029 553
Liga Polskich Rodzin.........................................  58 781 86 40
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni ...................536 234 211
Polska Jest Najważniejsza ...........  695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA A. Leppera .........................   694 318 826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel - Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz- Tobiasz i Bartosz 
Matejko. 
Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25 000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 140 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. 
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej, i policji. Informacje, które do „Ratusza” przyjmujemy powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. 
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com” Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie przy ul. Kościuszki 61.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 
wszystkich chętnych na wycieczki jedno i 
kilkudniowe w Polsce i zagranicą. Szczegóły 
pod nr tel. 58 621 77 51, w siedzibie Oddziału 
lub na stronie www.gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

na kurs na kierownika placówek wypoczynku 
dzieci i młodzieży w terminie 2.06.2012 r. 

Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51,                  

w siedzibie Oddziału lub na stronie: www.
gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni informuje, 

że rozpoczęła się rekrutacja na kursy pilota 
wycieczek oraz przewodnika po Trójmieście, 
które rozpoczną się we wrześniu 2012 r.  
Szczegóły oraz dodatkowe informacje na 
stronie: www.gdynia.pttk.pl oraz pod nume-
rem telefonu 58 621 77 51. �

Wiadomości turystyczne 

Cafe Vademecum (ul. Świętojańska 5) 
zaprasza: 

- 26 maja 2012 r. w godz. 14.00 - 18.00 - 
Gramy w Gry planszowe. Program na stronie 
internetowej: www.vademecumgdynia.osdw.
pl. Wstęp 5 zł. Obowiązują zapisy pod nr tel. 
58 661 15 41;

- 28 maja 2012 r. w godz. 16.30 - 19.00 
- Warsztaty Sutasz-wisior. Koszt 75 zł. Za-
pisy pod numerem tel. 58 661 15 41 lub w 
księgarni;

- 2 czerwca 2012 r. w godz. 14.00 - 18.00  
Gry planszowe - Turniej z okazji Dnia Dziec-
ka. Plan rozgrywek na stronie internetowej: 
www.vademecumgdynia.osdw.pl Wstęp 10 

zł. Zapisy pod nr tel. 58 661 15 41;
- 3 czerwca 2012 r. od godz. 12.00 - Multi 

Kulti Bajkowanie. Fascynujące spotkanie z 
bajką dla dzieci w wieku od lat 3 do 8. Dzieci 
słuchając tekstu bajki przenoszą się w nie-
znane dotąd światy. Następnie wykonują 
zadania plastyczne związane z tekstem, a 
w przerwie zajadając babeczki popijają je 
pysznym soczkiem. 

Spotkanie zorganizowane przez Sto-
warzyszenie Kreatywna Edukacja dzięki 
funduszom Prezydenta Miasta Gdyni.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy. �

Cafe Vademecum zaprasza

Samodzielny Referat ds. Osób Nie-
pełnosprawnych Urzędu Miasta Gdyni 
organizuje VI Gdyńskie Targi Aktywnej 
Rehabilitacji. 

Odbędą się one 2 czerwca 2012 r. w 
godz. od 9.00 do 14.00 na terenie Pomor-
skiego Parku Naukowo-Technologicznego 
przy al. Zwycięstwa 96/98 w Gdyni.

Podczas imprezy zostaną zaprezen-
towane oferty turystyczne biur podróży 
oraz sprzęt rekreacyjny. Udział w targach 
potwierdziły już firmy tj.: Rainbow Tours, 
Stowarzyszenie Turystyki bez Barier, Sport 
– on Jarosław Rola, Centrum Techniki Nur-
kowej, Kolibki Adventure Park, Warsztat 
Rowerów Nietypowych TROP, Ekajaki, Firma 

POFAM-POZNAŃ sp. z o.o., oddział CEZAL-
BYDGOSZCZ.  

W Sali Morskiej Pomorskiego Parku 
Naukowo - Technologicznego odbędą się 
prezentacje, podczas których osoby niepeł-
nosprawne opowiedzą o swoich doświad-
czeniach w podróżowaniu po kraju i świecie: 
o wyprawie quadem opowie Artur Labudda, 
Maciej Łęgowski podzieli się doświadcze-
niami w zdobywaniu górskich szczytów wraz 
z osobami niepełnosprawnymi a Wadim 
Procel przedstawi prezentację dotyczącą 
podróżowania po świecie. 

Uczestnicy targów wezmą udział w loso-
waniu nagród.  �

VI Gdyńskie Targi Aktywnej Rehabilitacji

W gdyńskim przedszkolu Misiaki na Dział-
kach Leśnych nie ma żadnych zabawek. Ani 
jednej. Wszystkie wyjechały na wakacje. Od 
tego zaczęła się trwająca cały maj akcja-
eksperyment „Przedszkole bez zabawek”, 
polegająca na zastąpieniu tradycyjnych, 
gotowych do użycia zabawek materiałami 
z recyclingu: kartonami, opakowaniami po 
jogurtach, rolkami po papierze toaletowym, 
pustymi butelkami czy starymi ubraniami. 

Dzieci aktywnie uczestniczyły w pako-
waniu zabawek. Zostały poinformowane o 
tym, że zabawki wyjeżdżają na krótki odpo-
czynek. Wiedziały, co je zastąpi. Pierwszy 
dzień był trudny. Większość dzieci była mimo 
wszystko zagubiona w świecie kartonów.

Po kilku dniach okazało się, że brak 
zabawek uwolnił w dzieciach ogromne po-
kłady twórcze. Samodzielnie lub w małych 
grupach tworzą skomplikowane maszyny, 
dziwne stroje, rakiety, domy, restauracje. 
Sami ustalają swoje role i próbują sami 
rozwiązywać konflikty. 

Przedszkole Misiaki działa w Gdyni od 
5 lat. Program „Przedszkole bez zabawek” 
trwa do końca maja. Więcej na: www.przed-
szkolemisiaki.pl  

Warto dodać, że program „Przedszkole 
bez zabawek” został stworzony 20 lat temu 
przez niemieckich pedagogów jako sposób 
na zapobieganie występowaniu uzależnień 
w późniejszym wieku. �

Przedszkole bez zabawek w Gdyni
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